



W numerze m.in.:

Szczepienia przeciw covid - gmina pomoże w transporcie
strona 3

Wypożyczalnia sprzętu dla niepełnosprawnych w GOPS-ie
strona 3

Nowy wóz strażaków z Włosienicy
strona 3

Ekologiczne strony gminnej gazety
strony 9-10

Kto powinien złożyć deklarację "odpadową"?
strony 4 i 12

Budżet na 2021 rok

Sytuacja finansowa naszej gminy wygląda stabilnie. Zaplanowany na ten rok deficyt jest minimalny, a zadłużenie maleje. W Uchwale budżetowej na 2021 rok prócz wszystkich koniecznych wydatków jest zapisanych kilka dużych inwestycji i wiele mniejszych, ale istotnych dla lokalnych społeczności zadań.

W tym roku bardziej niż kiedykolwiek wcześniej powinniśmy traktować Uchwałę budżetową jako plan do realizacji. Ostatnich 10 miesięcy 2020 roku pokazało, jak bardzo zamierzenia mogą się rozminąć z rzeczywistością – również na gruncie finansów. Trzeba było odłożyć niektóre przedsięwzięcia i zaspokoić wiele nowych, nieoczekiwanych potrzeb. W bieżącym roku może być podobnie.

Dochody

Dochody naszego samorządu zaplanowano na 96,36 mln zł. Ich najważniejszym źródłem są wpływy od mieszkańców i firm. Druga co do wielkości kwota po stronie dochodów to dotacje z budżetu państwa na

świadczenia wychowawcze i rodzinne. Trzecią jest tzw. subwencja oświatowa, czyli pochodzące od państwa środki na szkoły i przedszkola.

Na dochody od mieszkańców i spółek składają się przede wszystkim wpływy z podatku dochodowego, a także podatków od nieruchomości oraz innych opłat lokalnych takich jak podatek rolny, leśny i od środków transportowych. Łącznie z tego tytułu do gminnej kasy w tym roku powinno trafić ponad 36,52 mln zł, z czego ponad 80 procent to podatki od osób fizycznych.

Podatek dochodowy od osób fizycznych jest dzielony między państwo i samorządy. Do gminnej kasy trafia nieco ponad 38 procent tej daniny

i jest to główne źródło dochodów naszego samorządu. Dokładne dane od 2015 roku pokazują, że z roku na rok kwoty są coraz większe. Jednak w 2020 po raz pierwszy wpływy z PIT były niższe, niż pierwotny plan. To wymierny skutek pandemii. To także pierwsze z wielu ostrzeżeń, że liczby wpisane w budżetowe tabelki to prognozy, które mogą odbiegać od rzeczywistości.

Gminny budżet zasilają dotacje z budżetu państwa na świadczenia wychowawcze (500+), a także rodzinne. Wyniosą one w 2021 roku prawie 23,87 mln zł, pokrywając niemal w całości wydatki związane z wymienionymi świadczeniami. Ich wypłata jest zadaniem zleconym gminie przez administrację rządową. Natomiast subwencja oświatowa została zaplanowana na przyszły rok w wysokości prawie 19,16 mln zł.

Wydatki

Zaplanowane na ten rok wydatki naszego samorządu zamknęły się w kwocie 96,68 mln zł.

Największe nakłady dotyczą szkół i przedszkoli. Edukacja od lat jest najbardziej kosztownym zadaniem gminy. W bieżącym roku łączne wydatki w tej dziedzinie będą ponad dwa razy wyższe niż rządowa subwencja oświatowa. Działalność placówek edukacyjnych z uwzględnieniem świetlic oraz obsługa administracyjno-księgową (świadczona przez Centrum Usług Wspólnych w Rajsku) pochłonią w tym roku w sumie 41,30 mln zł.

Na tegoroczne remonty dróg zaplanowano 4,87 mln zł. Trzeba jednak liczyć na to, że zarówno oszczędności, jak i zewnętrzne dofinansowania pozwolą wygospodarować więcej pieniędzy na ten cel. Podmiejska komunikacja ma w 2021 roku kosztować prawie 2,29 mln zł.

Gospodarka odpadami komunalnymi, czyli wszystko to, co dotyczy śmieci, będzie kosztować 6,13 mln zł. Wydatki na administrację publiczną (bez oświatowej, która została uwzględniona powyżej) wyniosą prawie 5,46 mln zł. W tej kwocie na funkcjonowanie Urzędu Gminy przypada 4,71 mln.

Wydatki na wspieranie rodziny – świadczenia wychowawcze 500+ i inne, w tym świadczenia rodzinne – są bardzo wysokie (ponad 24,28 mln zł), ale niemal w całości rekompensuje je

suje państwo. Jednak osobną pozycję w budżecie stanowi pomoc społeczna (w tym specjalistyczne usługi). W ponad 80 procentach finansuje ją gmina. W 2021 roku będzie to koszt prawie 2,95 mln zł.

Nakłady na kulturę wyniosą więcej niż 2,74 mln zł. W tym na działalność Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji zaplanowano 1,94 mln, zaś Gminnej Biblioteki Publicznej – 0,61 mln.

Inwestycje

Dwa najkosztowniejsze zadania to utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezince oraz modernizacja szkoły w Babicach i jej otoczenia. Zapisanie ich w tegorocznym budżecie było możliwe dzięki dofinansowaniom, które nasza gmina zapewniła sobie jeszcze w ubiegłym roku.

W Brzezince w ciągu najbliższych trzech lat planowana jest budowa nowego przedszkola z placem zabaw, rozbudowa i termomodernizacja szkoły, a także budowa boisk. Wszystko to ma kosztować 11 mln. Na ten rok przewidziano 2,5 mln. Zespół w Brzezince powstanie z 80-procentową dotacją z budżetu państwa.

Dokończenie na s. 5

Świąteczne dekoracje

W ogłoszonym na początku grudnia Konkursie na najpiękniejszą dekorację wzięło udział więcej sołectw niż w poprzednich latach. Jury najwyżej oceniło wystroj debiutujących w świątecznej zabawie Harmęż.

W sołectwie przy włosienickim Domu Strażaka obok biblijnych postaci goszczą dzieci, gospodyni i strażak. Wszystkie figury są naturalnej wielkości. Te motywy są niezmiennie na drewnianej scenie przy ulicy Suskiego. Z roku na rok scenografia jest uzupełniana nowymi wątkami. W te Święta szopkę wzbogacił Mariusz Stachura, fundując wielbłąda, który zasiadł między osiołkiem a barankiem.

Wjeżdżając na plac przy remizie w Stawach Monowskich, chce się zawołać "O choina!". Kilkometrowe świąteczne drzewo co roku wygląda podobnie, ale nie tak samo. Tym razem uwagę zwracały ozdoby wykonane – prawdopodobnie własnoręcznie – przez mieszkańców jednego z mniejszych sołectw naszej gminy.

Porebianie co roku starają się zaskakiwać dekoracją przy Domu Ludowym. I co roku im się udaje. W minione Święta miejscowych i przyjezdnych witał utkany z czerwonych i białych światełek Mikołaj. Majestatycznie spoglądał z góry na bogatą iluminację rosnącej na placu zabaw choinki. Gdyby

był nieco wyższy jego głowa zahaczałaby o przewody linii energetycznej.

Scena przy Domu Ludowym w Harmężach zamieniła się w przytulną i ciepłą izbę. Symboliczna szopka i stół przykryty koronkowym obrusem zdawały się czekać na idących z pokonem. A ustawiony z drugiej strony kominek sprawiał, że nawet

siarczyste mrozy były tej zimy w Harmężach łagodniejsze. Bożonarodzeniowy nastrój dało się odczuć w całej wsi, bo wyjątkowo dużo domów świeciło fantazyjną i kolorową oprawą.

Lech Chodacki

Konkurs na najpiękniejszą dekorację sołectwa zorganizował Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji. Wyniki Konkursu zostały ogłoszone na sesji Rady Gminy 20 stycznia 2020 roku.

*Nagroda główna - Harmęż
Trzy nagrody równorzędne:
Włosienica, Poreba Wielka, Stawy Monowskie
Wyróżnienia: Rajska, Broszkowice i Zaborze*



Najpiękniejszą świąteczną dekorację przygotowali mieszkańcy Harmęż. Fot. LCh

REKLAMA

power green

www.powergreen.com.pl

Twój lokalny ekspert od fotowoltaiki!

504 29 29 19

Babice: nowy chodnik

Odcinek ulicy Grunwaldzkiej od Śląskiej do Różanej został przebudowany. Najważniejszą częścią tej inwestycji to budowa chodnika, który powinien poprawić bezpieczeństwo pieszych.

Uczniowie, którzy mieszkają po drugiej stronie drogi krajowej (ul. Śląskiej), chodzą tędy do szkoły. Dlatego z chodnika szczególnie zadowoleni mogą być ich rodzice. Zakres robót objął też wykonanie nowej nawierzchni, przebudowę zjazdów i budowę sieci kanalizacji deszczowej.

Grunwaldzka jest drogą powiatową, więc inwestycję przeprowadziło Starostwo. Oba samorządy – nasza gmina i powiat – sfinansowały je po

polowie, przeznaczając na to przedsięwzięcie ok. 275 tys. zł. Roboty zostały odebrane 15 grudnia przez wójta Mirosława Smolarek, starostę Marcina Niedzielę i radnego Gminy Oświęcim Grzegorza Hatlasa.

LCh



Fot. LCh

Nowy kocioł

W Domu Ludowym w Porębie Wielkiej ogrzewanie wymieniono na bardziej przyjazne dla środowiska. Stary, bezklasowy piec na węgiel został zastąpiony gazowym kotłem. Roboty odebrano 15 grudnia.

Wymiana źródła ogrzewania wymagała prac dostosowujących kotłownię do innego rodzaju paliwa. Instalacja gazowa została przebudowana, a elektryczna i wodno-kanalizacyjna – wymieniona. Grzejniki w Domu Ludowym poczekały jeszcze na wymianę. Na razie udało się zrobić w jednym pomieszczeniu.

15 grudnia roboty odebrali wójt Mirosław Smolarek, radni Bernardyna Bryzek (na zdjęciu)

i Tomasz Mydlarz oraz sołtys Maria Brombosz. Wartość wykonanych prac budowlanych to ponad 103 tys. zł. Zadanie sfinansowano ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19.

LCh



Fot. LCh

Krótkie, ale ważne wiadomości

Babice

Remont sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Babicach zakończony w grudniu kosztował ponad 36 tys. zł. Kupiono też stoły i krzesła do stołówki (w ramach rządowego programu "Pośłek w szkole i w domu") za ponad 7 tys. i naprawiono pokrycie dachowe.



Fot. LCh

Broszkowice

Na boisku do siatkówki plażowej przy LKS-ie zostały zamontowane elastyczne obrzeża, które zabezpieczą nawierzchnię placu gry. Zakup i montaż tego sprzętu kosztował ponad 5 tys. zł ze środków sołeckich.

Brzezinka

1 lutego dowiemy się, jakie firmy chcą wybudować przedszkolę i rozbudować szkołę. Przetarg na inwestycję "Utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego w Brzezince" w formule "zaprojektuj i wybuduj" został ogłoszony 30 grudnia.

W grudniu zakończono prace związane z budową drogi odcinającej. 11 grudnia miał miejsce odbiór robót drogowych, a tydzień później – rozbudowy oświetlenia drogi odcinającej (w rejonie skrzyżowania z ulicą Męczeństwa Narodów). Podsumowanie inwestycji na przedpolu byłego obozu Birkenau na stronie 5.

Oświetlenie ul. Torowej jest rozbudowywane etapami, bo jest ono zasilane z dwóch stron. Montaż słupa oświetleniowego z oprawą LED i kablowej sieci oświetleniowej wykonany w grudniu kosztował 9 tys. zł ze środków sołeckich. Prace na odcinku od strony ul. Szkolnej rozpoczęte pod koniec zeszłego roku potrwają do kwietnia. Montaż 6 słupów oświetleniowych z oprawami LED oraz wykonanie kablowej sieci oświetleniowej o długości 260 m będzie kosztować 42 tys. zł.

Grojec

Brzeg Soły na przysiółku Czajki został zabezpieczony i wzmocniony. Rzeka jest w tym miejscu nieuregulowana, płynnie meandrami, wypływając liczne wyrwy. Wysoka woda podmyła skarpe w maju 2019 roku, zagrażając położonym w tym rejonie gospodarstwom. Umocnienie i zabezpieczenie brzegu



Fot. LCh

w okolicy ujścia potoku Macocha, a tym samym usunięcie szkód powodziowych w korycie rzeki zleciło Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Koszt tej inwestycji to 145 tys. zł.

Pałac Radziwiłłów wciąż pozostaje własnością powiatu oświęcimskiego. Do sprzedaży miało dojść w maju 2019 roku, jednak nie doszły nabywca nie kupił zabytku. Do przetargu ogłoszonego przez Starostwo Powiatowe w listopadzie zeszłego roku nie zgłosił się żaden oferent. Prawdopodobnie potencjalni kupcy czekają na obniżenie ceny.

Późnobarokowe ołtarze zabytkowego drewnianego kościoła pw. świętego Wawrzyńca zostały rozebrane i przetransportowane do pracowni konserwatorskiej w Krakowie. Rzeźby, dekoracje i obrazy zostaną poddane renowacji w ramach projektu współfinansowanego ze środków unijnych (inf. za faktyoswiecim.pl).

Naprzeciwko Domu Ludowego wykonano peron przystankowy, który kosztował prawie 12 tys. zł.

Łązy

Ponad 11 tys. zł kosztował projekt rozbudowy oświetlenia ulicy Puściny. Został on sfinansowany ze środków sołeckich.

Harmęże

Tablica multimedialna, projektor i oprogramowanie dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego kosztowały ponad 13 tys. zł.

Rajsko

Na kompleksie sportowo-rekreacyjnym w sąsiedztwie terenów LKS-u wykonano oświetlenie i zasilanie altany oraz zamontowano monitoring. Koszt tych prac to nieco ponad 50 tys. zł. Sfinansowano je ze środków sołeckich. Firma Tauron ma wykonać przyłącze energetyczne do czerwcia.

Parter budynku dawnego gimnazjum został wyremontowany. Prace zakończono w ostatnich dniach minionego roku. Wymiana drzwi, zakup i montaż monitoringu wizyjnego oraz malowanie pomieszczeń kosztowało w sumie ponad 37 tys. zł.

Do pracowni komputerowej Szkoły Podstawowej został kupiony sprzęt za ponad 9 tys. zł, a montaż systemu nadzoru telewizyjnego kosztował ok. 16 tys. zł.

Włosienica

Dowieszenie opraw LED na ul. Suskiego zostało sfinansowane z funduszu sołeckiego. Wartość robót 10 tys. zł. Trwa natomiast opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy oświetlenia ulicy Długiej (droga krajowa 44). Termin jej wykonania to koniec czerwca.

Stawy Grojeckie

Planowana jest modernizacja placów zabaw w Stawach Grojeckich, Stawach Monowskich i Pławach. 18 lutego miało miejsce otwarcie ofert w prowadzonym postępowaniu przetargowym. Zgodnie z zamówieniem prace mają być wykonane do maja. Modernizacja placów zabaw zostanie dofinansowana z unijnych środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Trwa przetarg na budowę górkę saneczkowej i ścieżkę z kostki brukowej oraz montaż ławki i kosza na śmieci na terenie rekreacyjnym za budynkiem GOPS-u. 13 firm złożyło oferty, trwa ich sprawdzanie. Na początku lutego powinniśmy poznać wykonawcę i koszty inwestycji. Będzie ona dofinansowana z unijnych środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.



Fot. LCh

Obiekty OKSiR-u

W ostatnich tygodniach ubiegłego roku w obiektach administrowanych przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji wykonano szereg prac o wartości prawie 90 tys. zł. Wymieniono bramy wjazdowe i furtki w obiektach w Brzezince, a także rynny na budynku, w którym OKSiR ma siedzibę. Wyremontowano instalację odgromową remizy w Brzezince. W Domu Ludowym w Babicach pomalowano pomieszczenia i korytarze oraz naprawiono elewację. W świetlicy wiejskiej w Rajsku wyremontowano posadzki i sufit, a na Zaborzu - elewację. Naprawiono również wiele urządzeń na placach zabaw. Część tych prac wykonali pracownicy OKSiR.

Sportowe nagrody

Nagrody za wysokie wyniki i szczególne osiągnięcia otrzymało trzynaście młodych sportmenek. Są to zawodniczki karate z Włosienicy: Elżbieta i Anna Ferenc, piłkarki z Zaborza: Martyna Gąsiorek i Julia Palichleb oraz taneczki, wśród których są grojczanki: Amelia Walus, Emilia Dźwigoń, Julia Cwiklicka, Natalia Majcherek, Ksenia Kłęczar i Natalia Zając, mieszkanki Łazów Milena Kuźma i Wiktoria Akinis oraz pochodząca z Rajska Judyta Białostocka.

Dotacje na sport

Rozstrzygnięty został konkurs na "Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Oświęcim". Dotacje na łączną kwotę 310 tys. zł zostały przyznane wszystkim 11 wnioskującym oferentom. Wśród nich są wszystkie LKS-y działające w naszej gminie, Kobieci Klub Piłki Nożnej „Iskra” Brzezinka, Uczniowski Klub Hokejowy „Unia Oświęcim” i Amatorski Klub Hokeja „Hokejka”.

Pomoc od OMAG-u

Gmina otrzymała dwa urządzenia do dezynfekcji rąk wyprodukowane i przekazane przez firmę OMAG. Jedno zostało zainstalowane przy wejściu do Urzędu Gminy, a drugie w budynku GOPS-u w Stawach Grojeckich.

opr. LCh



Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.gminaoswiecim.pl

Redakcja: Lech Chodacki (redaktor naczelny), Ewelina Łazarz, Tomasz Kłęczar
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

Szczepienia

Najbliższe punkty szczepień znajdują się w Oświęcimiu: w czterech przychodniach rejonowych oraz w Multimedzie. Kolejne są zlokalizowane w Brzeszczach, Chelmku, Kętach, Osieku, Polance Wielkiej, Przeciszowie i Zatorze.



Fot. Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie.

Seniorzy, którzy skończyli 80 lat, mogą rejestrować się do szczepień przeciw COVID-19 od 15 stycznia br., a osoby powyżej 70 roku życia – od 22 stycznia. Szczepienia dla zarejestrowanych seniorów rozpoczyna się 25 stycznia br.

Rejestracji na szczepienie można dokonać w na trzy sposoby: telefonicznie

przez infolinię 989, przez internet (trzeba mieć Profil Zaufany) albo kontaktując się z wybranym punktem szczepień.

Pomoc w transporcie

Gmina Oświęcim zapewni darmowy transport osobom, które mają trudność

Szczepienie w Grojcu

Szczepienie dla Pacjentów zadeklarowanych w NZOZ Przychodnia z sercem w Grojcu oraz filii we Włosienicy organizowane i przeprowadzone będzie we współpracy z NZOZ Formed w Wadowicach.

Podkreślić należy jednak, że wszyscy pacjenci zadeklarowani w Grojcu lub Włosienicy, którzy zadeklarują chęć zaszczepienia się, szczepieni będą w punkcie szczepień przychodni w Grojcu przy ul. B. Chowańca 4.

Szczepienie odbywać się będzie zgodnie z ogólnymi zasadami podawanymi przez Ministerstwo Zdrowia.

Aby jak najbardziej uprościć procedurę zgłaszania chęci zaszczepienia się przez pacjentów przyjmujemy te zgłoszenia telefonicznie w rejestracji przychodni. Numery telefonów: 733 810 533; 33 447 49 90 lub 33 447 49 91.

Pacjenci zostaną powiadomieni w odpowiednim czasie o terminie szczepienia. Zaplanowane zostanie rów-

nież podanie drugiej dawki. Tempo szczepień uzależnione będzie w znacznym stopniu od ilości otrzymanych z Agencji Rezerw Materiałów dawek szczepionki.

Każdy pacjent może zgłosić chęć zaszczepienia zgodnie z ogólnymi zasadami ogłoszonymi przez Ministerstwo Zdrowia (przez infolinię 989, internet lub kontakt z dowolnie wybranym punktem szczepień).

Kierownictwo NZOZ „Przychodnia z sercem”

z dotarciem na wyznaczone szczepienie, po ustaleniu daty szczepienia.

Seniorzy, którzy mają trudności z dojazdem na szczepienie lub posiadają znaczny stopień niepełnosprawności o symbolu R lub N lub posiadają orzeczenie o niepełnosprawności odpowiadającym znacznemu stopniu niepełnosprawności o symbolu R lub N mogą ubiegać się o transport do i z punktu szczepień.

Potrzebę dowozu do punktu szczepień można zgłosić telefonicznie pod numerem: 33 844 95 43 od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Gminy Oświęcim.

Pracownicy GOPS-u zaszczepieni

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostali zaszczepieni

pierwszą dawką w połowie stycznia, jako osoby należące do tzw. grupy 0. Nie wszyscy mogli skorzystać ze szczepienia z powodów zdrowotnych – przyczyną były zdarzające się przeziębienia, a także choroby współistniejące. Dyrektor GOPS-u Anna Chojnacka podkreśla, że pracownicy poddali się szczepieniu, żeby zapewnić bezpieczeństwo klientom Ośrodka i zarazem dać przykład.

Pracownicy szkół po testach

Nauczyciele zostali włączeni do grupy I, muszą więc jeszcze poczekać na szczepienia. Jednak w związku z tym, że najmłodsze dzieci wróciły do nauki w szkołach, pracownicy, którzy mają kontakt z uczniami klas I-III, otrzymali zaproszenie na testy PCR. Skorzystało z niego 45 nauczycieli i 30 osób zatrudnionych w administracji i obslu-

dze w placówkach oświatowych w naszej gminie.

Bezpieczeństwo: e-płatności

Radni i sołtysi apelują o dokonywanie płatności w bezpieczny sposób – przez internet. Dotyczy to również podatków zyczejawo zbieranych przez sołtysów. Zbliża się termin pierwszej raty podatku od nieruchomości. W ślad za apelem samorządowców polecamy regulowanie wszelkich należności przez internet. Seniorów, którzy preferują tradycyjne formy kontaktu, prosimy o skorzystanie tym razem z pomocy najbliższych. Z opłacenia podatku u sołtysa-inkasenta korzystajmy tylko w wyjątkowych i awaryjnych sytuacjach.

opr. LCh

Wypożyczalnia w GOPS-ie

Niepełnosprawne osoby i ich opiekunowie mogą wypożyczyć nowy sprzęt. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od stycznia dysponuje wózkami, balkonikami i kulami inwalidzkimi, które przekazała mu Fundacja Eco Textil od Was dla Was.

Ze sprzętu można korzystać bezpłatnie, trzeba jednak dopełnić niezbędnych formalności. Wszelkich informacji udziela telefonicznie sekretariat GOPS-u pod numerem: 33 846 64 20.

Do niedawna na stanie Ośrodka były

jedynie wysłużone i wymagające częstych napraw wózki. Teraz do dyspozycji są nowe – i chociaż nie są zasilane elektrycznie ale siłą ludzkich mięśni, na pewno okażą się pomocne dla potrzebujących.



Sprzęt rehabilitacyjny można wypożyczyć również w Stowarzyszeniu Razem (Oświęcim, ul. Dąbrowskiego 125, telefon nr: 535 350 224), a mieszkańcy Rajska po urządzeniu ułatwiającej życie inwalidom mogą zwrócić się do sołtysa Macieja Majerskiego.

LCh

Fot. LCh

Nowy wóz strażaków z Włosienicy

15 stycznia na plac przy ulicy Suskiego wjechał w świetle rac nowy samochód. Prawdziwa feta musi poczekać, aż pozwoli na to sytuacja epidemiologiczna. Strażacy podkreślali więc, że prezentacja wozu w mroźny piątkowy wieczór miała skromny charakter.

Poświęcenie samochodu i przecięcie wstęgi poprzedziły wystąpienie druha Piotra Patrzyka, który przypomniał starania o nowy wóz rozpoczęte we wrze-

śniu 2019 roku. Sekretarz OSP Włosienicy długo dziękował ludziom i instytucjom za wsparcie i pomoc, które wyrażały się nie tylko w formie finansowej:

– Wójtowi Mirosławowi Smolarkowi dziękuję za upór i stwarzanie dobrego klimatu dla realizacji zadania i wyasygnowanie tylko jemu wiadomym sposobem kwoty dotacji. Największe podziękowania kieruję do mieszkańców Włosienicy, którzy bardzo przychylnie przyjęli starania o nowy samochód.

Zakup samochodu z bogatym wyposażeniem zamknął się w kwocie 931 tys. zł. Złożyły się na nią środki przekazane przez Komendę Główną PSP (440 tys.), gminę Oświęcim (320 tys.), powiat oświęcimski (100 tys.), Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego (40 tys.) i Fundację Orlen (10 tys.).

Ponadto ochotnicy postarali się o finansowe wsparcie mieszkańców, współpracujących i zaprzyjaźnionych firm, Rady Sołectkiej Włosienicy i Nadleśnictwa Andrychów. Strażacy zorganizowali też "Akcję Złom" – zbiórka prawie

20 ton żelastwa uzupełniła budżet o ponad 10 tys.

Zaproszenie na prezentację nowego wozu przyjęli wójt Mirosław Smolarek, starosta oświęcimski Marcin Niedziela i komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Marcin Głogowski. Kulminacją spotkania był pokaz pirotechniczny w laserowo-dźwiękowej oprawie.

Już następnego dnia strażacy z Włosienicy informowali na facebooku: "Postanowiliśmy połączyć przyjemne z pożytecznym. W ramach poznawa-

nia nowego samochodu odwiedziliśmy sąsiadujące z nami jednostki oraz pokazałyśmy nowy nabytek naszym członkom honorowym. Nasi seniorzy nie mogli być wczoraj na placu przy remizie (często z uwagi na stan zdrowia), więc tym bardziej miło było zobaczyć ich reakcję na nowy wóz strażacki i pokazać czym obecnie dysponujemy.

Nie jeden z nich chętnie pojechałby jeszcze razem z nami na akcję według starej zasady, że »Strażakiem się jest, a nie bywa«. Dziękujemy wszystkim za ciepłe przyjęcie".

Lech Chodacki



Fot. Lech Chodacki

REKLAMA

**Remonty i wykończenia
wnętrz**

FlexiBud

Tel. 575 512 535

Szybka darmowa wycena

- płytki - panele - malowanie - szpachlowanie - zabudowa gk - itp.

www.flexibud.pl

Rocznica Marszu Śmierci

W tym roku mija 76 lat od zarządzonej przez władze obozu bezlitosnej ewakuacji KL Auschwitz, którą więźniowie nazwali Marszem Śmierci.

Wieczorem 17 stycznia 1945 roku rozpoczęła się ewakuacja kompleksu obozów KL Auschwitz. 67 012 więźniarek i więźniów stanęło do ostatniego apelu wieczornego. Rozpoczął się Marsz Śmierci. SS-mani różnymi drogami pędzili ofiary pieszo w kierunku Gliwic i Wodzisławia. Stamtąd więźniarki i więźniowie byli wywożeni pociągami do obozów koncentracyjnych w głąb Rzeszy.

Od 17 do 21 stycznia główną drogą przez Brzeszcze przeszło około 25 tysięcy więźniów. Wielu zginęło z wycieńczenia bądź od kul SS-manów. 19 stycznia niemiecki burmistrz Brzeszcze nakazał mieszkańcom pochowanie zwłok leżących na trasie ewakuacji od Rajską przez Brzeszcze aż po Jawiszowice. Zbiorowa mogiła na brzeszczańskim cmentarzu stała się miejscem pochówku osiemnastu kobiet i mężczyzn.

Upamiętnienie wydarzeń sprzed 76 lat przygotowała Fundacja Pobliskie Miejsca Pamięci Auschwitz-Birkenau. To nie pierwsza uroczystość zorganizowana przez tę instytucję w ostatnich miesiącach. W sierpniu Fundacja



Pamięć ofiar Marszu Śmierci uczcił 19 stycznia wójt Mirosław Smolarek, przewodnicząca Rady Gminy Bernardyna Bryzek i zastępca wójta Halina Musiał. Fot. Lech Chodacki

upamiętniła rocznicę utworzenia podboju KL Auschwitz-Jawiszowic. We wrześniu zaprosiła na wystawę, której tematem była pomoc niesiona więźniom obozu KL Auschwitz-Birkenau, oraz okolicznościowy koncert zespołu Besides z gościnnym udziałem kwar-

tetu smyczkowego. W październiku uczczono pamięć francuskich Żydów - więźniarek karnej kompanii kobiet podboju KL Auschwitz-Birkenau Bor/Budy zamordowanych w 1942 roku i rocznicę pierwszego transportu włoskich Żydów. Ze względu na epidemię

koronawirusa wszystkie te obchody miały kameralny charakter dostosowany do obowiązujących ograniczeń.

Op. LCh

Informacja na temat deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Komunikat Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Oświęcim:

Właściciele nieruchomości zamieszkali ma obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklarację należy złożyć w terminie do 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. Również w przypadku zmiany danych będących podstawą do ustalenia wysokości należnej opłaty (zmiana ilości osób zamieszkujących nieruchomość, np. narodziny dziecka, zwiększenie liczby mieszkańców, zmiana miejsca zamieszkania, utrata ulgi KDR) właściciele nieruchomości ma obowiązek złożenia nowej (kolejnej) deklaracji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych.

Dla osób mieszkających na nieruchomości przez część miesiąca (w przypadku przeprowadzki) opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której mieszkawiec dotychczas zamieszkiwał,

a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.

W przypadku śmierci mieszkańca, nową deklarację należy złożyć maksymalnie w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym mogą także skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 7 zł/osobę/miesiąc (na podstawie Uchwały Nr XXVI/235/20 Rady Gminy Oświęcim z dnia 9 listopada 2020 r.).

Uzyskanie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi następuje jedynie w przypadku, gdy właściciele nieruchomości wypełniają obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych

w sposób selektywny i kompostuje cały strumień bioodpadów, tj. zarówno odpady spożywcze, kuchenne z gospodarstw domowych jak i odpady ulegające biodegradacji z ogrodów, w tym trawę i pozostałe części roślin z pielęgnacji zieleni. W kompostowniku przydomowym muszą być kompostowane odpady pochodzące wyłącznie z domu (gospodarstwa domowego), a nie np. z działalności gospodarczej prowadzonej na terenie nieruchomości, na której znajdują się także budynki mieszkalne jednorodzinne.

Osoby, które chcą skorzystać z ww. zwolnienia są zobowiązane do złożenia nowej deklaracji.

Decyzję o kompostowaniu odpadów ulegających biodegradacji w kompostowniku przydomowym lub o zaprzestaniu kompostowania można podjąć w dowolnej chwili. W każdym przypadku konieczne jest złożenie nowej deklaracji.

Wydział Ochrony Środowiska
Urzędu Gminy Oświęcim

Szanownym Czytelnikom należy się wyjaśnienie:

W październikowym wydaniu "Oświęcimskiej Gminy" w artykule pt. "Wrześniowa sesja Rady Gminy" napisałem: "Dyskusję wywołala sprzedaż działki w Zaborzu, jednak mimo sprzeciwu Tomasza Mydlarza radni wyrazili na to zgodę". Tymczasem sprzeciw radnego dotyczył sprzedaży nieruchomości w Porębie Wielkiej. Przepraszam – mój błąd.

Nie wszystkie ogłoszenia o przetargach zostały zamieszczone w "Oświęcimskiej Gminie", bo miesięcznik, jak każde wydawnictwo podlegające Prawu prasowemu, nie ma takiego obowiązku. Jednak mimo braku takiego wymogu od tej pory będę dbał o to, żeby zamieścić w gminnej gazecie każde ogłoszenie o nieruchomościach, uznając je za informację nie do pominięcia.

Lech Chodacki

W odpowiedzi Panu Radnemu

Na sesji Rady Gminy 25 listopada 2020 r. Tomasz Mydlarz zwrócił uwagę na nieprawdziwą informację w "Oświęcimskiej Gminie" oraz krytycznie ocenił fakt, że w gminnej gazecie nie zostały zamieszczone ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości opublikowane w BIP-ie w listopadzie zeszłego roku.

Spotkaliśmy się z Panem Radnym się w ostatnich dniach grudnia, żeby podyskutować o tych i innych gminnych sprawach. W moim odczuciu to była życzliwa i szczerza rozmowa. Panie Tomaszu! Bardzo za nią dziękuję!

Pomoc dla policji

Gmina Oświęcim dofinansowała remont schodów komendy Policji w Oświęcimiu.

11 stycznia komendant Robert Chowaniec podziękował wójtowi Mirosławowi Smolarekowi, a za jego pośrednictwem także radnym Gminy Oświęcim, za dofinansowanie remontu schodów wejściowych do oświęcimskiej komendy Policji. Przypominał też o udziale przez nasz samorząd w wsparciu oświęcimskiej jednostki, m.in. o finansowej pomocy na zakup radiowozów i gminnej dotacji na dodatkowe patrole mundurowych.

– Zwykle Policja pomaga nam, a tym

razem to my pomogliśmy Policji – skomentował na facebooku wójt Smolarek. – Dzięki naszemu wkładowi oświęcimska Policja mogła otrzymać wsparcie z Komendy Głównej. Tym sposobem, wspólnymi siłami dbamy o bezpieczeństwo, ale i o estetykę.

Gmina Oświęcim przekazała policji 10 tys. zł. Ta kwota pozwoliła Komendzie Powiatowej starać się o dofinansowanie z budżetu Policji. Koszt całej inwestycji to 18,5 tys. zł.

LCh

Trzej Królowie we Włosienicy

Święto Epifanii obchodzone w kościele katolickim 6 stycznia znalazło w tym roku wyraz w uroczystościach innych niż zwykle. We Włosienicy przybrało formę królewskiego spaceru, który poprzedził kolędowe nabożeństwo w miejscowym kościele.

Kacper, Melchior i Baltazar przybieżeli, przestrzegając sanitarnego reżimu. Niecodziennym dopełnieniem tunik, peleryn i turbanów stały

się ochronne maseczki. Jednak w dobie pandemii to zderzenie tradycji ze współczesnością nie budziło zdziwienia.



Organizatorzy spaceru z orszakiem z oczyszczonych powodów nie zabiegali o to, żeby mieszkańcy licznie wzięli udział w pochodzie. Zgodnie z panującymi ograniczeniami w kościele św. Michała Archanioła zgromadziło się niewielu wiernych. Większość parafian łączyła się w modlitwie, pozostając w domach.

Lech Chodacki

Fot. LCh

REKLAMA

Mombisz
OPAL | KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- PIASEK WORKOWANY
- MIAŁ
- CEMENT
- EKO-GROSZEK WWORKOWANY
- GRYS
- ŻWIR
- OTACZAK
- KAMIEŃ OGRODOWY
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIECIM

www.mombisz.pl

Na przedpolu Birkenau

Droga odbarczająca w Brzezince połączyła inwestycje zrealizowane w kilku ostatnich latach na przedpolu byłego obozu Birkenau. Powiązała je w spójny układ komunikacyjny, który uporządkuje i usprawni ruch odwiedzających Miejsce Pamięci. Ostatnie prace przy budowie drogi odbarczającej zakończono w grudniu.

Plan zorganizowania ruchu samochodów i pieszych w sąsiedztwie byłego obozu powstał w ramach Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego. Jednym – choć nie najważniejszym – z jego celów było ułatwienie życia mieszkańcom kilku wsi naszej gminy. Ich codzienne funkcjonowanie napotyka na ograniczenia wynikające z trudnego sąsiedztwa z Miejscem Pamięci.

Zaprojektowano cztery duże przedsięwzięcia finansowane głównie z budżetu państwa, rozwijające infrastrukturę komunikacyjną. Ich realizacja przypadła gminie Oświęcim. Budowa drogi odbarczającej była inwestycją spinającą w całość trzy wcześniejsze: Centrum Obsługi Turystów, układ komunikacyjny przy *Judenrampe* oraz drogę łączącą ulice Ofiar Faszyzmu i Piwniczną.

Parking i COT

Na początku ubiegłej dekady gazety pisały, że na placu przed Bramą Śmierci, drogach dojazdowych i poboczach wzdłuż ogrodzenia byłego obozu panuje chaos. Parkujące autobusy blokują przejazd, a grupy turystów przeciskają się między pojazdami. Mało kto przejmując się zakazami parkowania.

W latach 2010-2011 wybudowano



Fot. Dronteam

parking mogący pomieścić blisko 200 pojazdów, w tym ponad 30 autokarów. W kolejnych dwóch latach powstało Centrum Obsługi Turystów – budynek zapewniający obsługę gastronomiczną i sanitarną, a także wyposażony w zaplecze edukacyjne i informacyjne dla zwiedzających.

Judenrampe

"Koniec z parkowaniem w chaszczach w rejonie ulicy Piwnicznej" donosiły media osiem lat temu. Latem 2013 roku powstał "układ komunikacyjny dla obsługi ruchu turystycznego przy *Judenrampe*": asfaltowe nawierzchnie oraz chodniki, odwodnienie terenu, zbiorniki odprowadzające wodę. Tak

samo jak w innych obiektach zadbano o estetykę – miejsce zazieleniono się trawą i drzewami.

Na *Judenrampe*, torowisko między obozami Auschwitz i Birkenau, Niemcy kierowali transporty z ofiarami obozu przez ponad dwa lata, zanim wybudowali i uruchomili w 1944 roku rampę w Birkenau – tę, którą znamy z filmów, i która stała się jednym z symboli Zagłady. *Judenrampe* udośćpiono zwiedzającym w 2005 roku.

Przedłużenie ul. Kombatantów

Nowa droga łącząca ulice Ofiar Faszyzmu i Piwniczną, stanowiąca przedłużenie ulicy Kombatantów została wybudowana w zeszłym roku. Umożliwia dojazd do ruin ziemniaczek, obozowych magazynów, w których przechowywano żywność, oraz do *Judenrampe*. Nowa ulica (ciagle jeszcze bez nazwy) jest uzupełnieniem powstałego układu komunikacyjnego – zapewnia połączenie historycznych obiektów z drogą odbarczającą.

Droga odbarczająca

Trzeci i zarazem ostatni etap prac związanych z budową drogi odbarczającej zakończono pod koniec zeszłego roku. 11 grudnia odebrano roboty drogowe a tydzień później oświetlenie w rejonie



Fot. Dronteam

skrzyżowania z ulicą Męczeństwa Narodów.

Odbarczającą budowano etapami ponad dwa lata. Łączne koszty tego przedsięwzięcia to 7,7 mln złotych, z czego 6,15 mln to rządowa dotacja. Jesienią 2019 roku inwestycja została przerwana, po tym jak właściciel firmy-wykonawcy zginął. Inwestor – gmina Oświęcim – znalazł się w kryzysowej sytuacji.

Na gminne władze spadło mnóstwo niespotykanych gdzie indziej problemów. Konieczna była inwentaryzacja wykonanych oraz niedokończonych prac, a następnie zlecenie pozostałych robót nowemu wykonawcy. Udało się mimo napiętych terminów – z uwagi na państwową dotację część robót należało rozliczyć do końca ubiegłego roku.

Presję czasu wzmagała zbliżająca się 75. rocznica wyzwolenia Auschwitz i uroczystości zaplanowane na 27 stycznia ubiegłego roku. Muzeum organizowało je, opierając się na założeniu, że droga odbarczająca będzie przejezdna. Ten warunek został spełniony pod koniec 2019 roku, więc prestiż Miejsca Pamięci i naszego samorządu nie ucierpiał.

Budowa drogi odbarczającej była plano-

wana już od kilkunastu lat. Jej zadaniem jest odsunięcie ruchu od Bramy Śmierci i eliminacja wywoływanych przez samochody drgań. Dzięki temu łatwiej będzie zachować w oryginalnym kształcie ten rozpoznawalny na całym świecie zabytek – symbol Zagłady. Pandemia kiedyś się skończy, a Birkenau znów zacznie odwiedzać ludzie z całego świata. W 2019 do Miejsca Pamięci przyjechało ok. 2 miliony turystów.

Lech Chodacki



Fot. Dronteam

Budżet na 2021 rok

Dokończenie z s. 1

Z kolei w Babcicach na bieżący i przyszły rok zaplanowano rozbudowę i termomodernizację szkoły oraz remont dróg w jej bezpośrednim sąsiedztwie. Rewitalizacja szkolnego budynku i jego otoczenia uzyskała dofinansowanie prawie 4 mln zł z unijnych środków.

– Mam nadzieję – dodaje wójt Mirosław Smolarek – że w tym roku dostaniemy też pieniądze na rozbudowę szkoły we Włosienicy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Czekamy na ocenę wniosku w tej sprawie.

W szkole w Grojcu najpilniejszą potrzebą jest wymiana węglowego pieca na gazowy kocioł. To zadanie wymaga budowy kotłowni i remontu instalacji, dlatego także przeciągnie się do następnego roku. W dziale "oświata" zna-

ły się też remonty sal gimnastycznych szkół na Zaborzu (roboty już trwają) i w Grojcu.

Wiele drogowych inwestycji zostało zapisanych w tegorocznym budżecie pod warunkiem uzyskania rządowych dotacji. Dotyczy to przede wszystkim przebudowy kolejnego odcinka Alei Ogrodowej w Grojcu (złożony wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych), a także remontu dróg uznanych przez wojewodę za uszkodzone przez klęski żywiołowe. Gmina zabezpieczyła swój wkład do tych przedsięwzięć, ale ich wykonanie zależy od tego, czy uda się zdobyć pieniądze od państwa.

Możemy natomiast liczyć na to, że w Stawach Grojeckich, wzdłuż ulicy Beskidzkiej zostanie wybudowany chodnik. Chodzi o 270-metrowy, bardzo niezbędny odcinek od skrzyżowania z ulicą Zerwisko. Kolejny cho-

dnik w kierunku skrzyżowania z ulicą Kazimierza Jagiellończyka zostanie w tym roku zaprojektowany.

W budżecie na 2021 rok znalazło się także opracowanie dokumentacji dla kilku innych zadań. Przygotowanie projektów pozwoli zabiegać o środki zewnętrzne albo szukać partnerów przyszłej współpracy. Trzeba więc je traktować jako wstęp do inwestycji do wykonania jeszcze nie w tym, ale w kolejnych latach.

Mowa o projektach chodników i odwodnień, ale przede wszystkim o dokumentacji zabezpieczenia Dworów Drużnic przed powodzią. Gmina Oświęcim zobowiązała się współfinansować projekt budowy wałów w tym sołectwie, który powstanie w przyszłym roku na zlecenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Wśród zadań ujętych w budżecie na bieżący rok są oczywiście inwestycje finansowane w części lub w całości z funduszu sołectkiego, np. górka saneczkowa w Stawach Grojeckich,

rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Rajsku, czy budowa ogrodu sensorycznego przy przedszkolu na Zaborzu. Zaplanowano także środki na modernizację trzech placówek zabaw.

– Przy konstruowaniu budżetu na 2021 rok – podsumowuje wójt Mirosław Smolarek – priorytetem było zabezpieczenie środków na dofinansowanie dwóch zadań. Po pierwsze utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezince, które realizujemy z rządem. Po drugie: rewitalizacji Babcie ze wsparciem unijnym. Chciałbym jednak, żeby to był rok drogowy, bo niezadowolający stan dróg gminnych to jest jedna z naszych głównych bolączek.

Bilans

Wydatki przewidziane na ten rok są wyższe o 0,31 mln zł niż dochody. W relacji do ponad 90-milionowych kwot to minimalny deficyt. Zaciągnięte kredyty do spłaty i wyemitowane obligacje do wykupienia to w tej chwili

10,45 mln zł. Nawet biorąc pod uwagę dokapitalizowanie Zakładu Komunalnego Gminy Oświęcim, do czego nasz samorząd zobowiązał się po powołaniu tej spółki, zadłużenie jest na bezpiecznym poziomie.

W marcu powinniśmy wiedzieć, jakimi środkami gmina dysponuje po rozliczeniu szesnastomiesięcznego budżetu. Ostatnio było to ok. 3 mln zł, które w dużej części zainwestowano w drogową infrastrukturę. Jest więc duża szansa, że będzie nas stać na więcej, niż zaplanowano w grudniu.

Lech Chodacki

Projekt budżetu przedłożony przez wójta Mirosława Smolaraka radni przyjęli jednogłośnie na sesji 29 grudnia 2020 roku.

Planowane dochody budżetu na 2021 rok: 96 362 208,77 zł.
Planowane wydatki budżetu na 2021 rok: 96 675 329,91 zł.
Planowany deficyt budżetu: 313 121,14 zł.

REKLAMA

**KLIMATYZACJA
ODGRZYBIANIE
NABJAJANIE**

JAN SIERAŃC
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakami, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

istnieje możliwość wykonania badań poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIĘCIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob: 8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stacjakontroli.oswiecim.pl

Spór o inkaso

Lokalne podatki – np. od nieruchomości – można opłacić w bankowym okienku, internetowym przelewem albo u sołtysa. Sołtys przekazuje przyjęte należności do Urzędu Gminy. Ten ostatni sposób pobierania danin to inkaso. Wskazanie inkasentów i przysługującego im wynagrodzenia należą do rad gmin. Te proste zasady komplikują się jednak, kiedy radni są równocześnie sołtysami. Z taką sytuacją mieliśmy do czynienia w ostatnich dwóch miesiącach minionego roku.

Zmiany w związku z inkasem, których celem miałyby być zmniejszenie liczby kontaktów narażających na zakażenie, proponował radny i zarazem sołtys Zaborza Adam Nowotarski już późnym latem. Wtedy sprawa nie trafiła pod obrady. Jednak na początku listopada epidemia się rozszalała. Zdarzały się pojedyncze dni, kiedy odnotowywano ponad 25 tysięcy nowych zakażeń – więcej niż w całym wrześniu.

6 listopada – połączone komisje

Pierwsza publiczna dyskusja na temat inkasowania podatków przez sołtysów miała miejsce na posiedzeniu komisji Rady Gminy 6 listopada. Do wzięcia udziału w obradach zostali zaproszeni sołtysi. Projekt uchwały zawieszającej inkaso na czas epidemii przygotowany na prośbę Adama Nowotarskiego przedstawił wójt Mirosław Smolarek. Zaznaczył, że wprowadzenie go do porządku obrad zaplanowanej na kilka dni później sesji Rady Gminy uzależnia od opinii samych zainteresowanych.

Zawieszenie inkasa popierał Arkadiusz Kuwik ze Stawów Monowskich, ale ponieważ przechodził wówczas kwwarantannę, nie uczestniczył w obradach. Wszyscy pozostali sołtysi – prócz inicjatora uchwały Adama Nowotarskiego – ocenili proponowane zmiany negatywnie.

Sołtys Brzezinki i zarazem radny Andrzej Ryska przekonywał, że zbieranie podatków jest okazją do spotkania z mieszkańcami i poznania ich problemów, a "zdecydowana większość ludzi starszych jest z tego zadowolona". Ponadto każdy sołtys decyduje indywidualnie, czy zgadza się być inkasentem.

Wójt Smolarek akcentował troskę o zdrowie sołtysów i mieszkańców. Stwierdził, że projekt uchwały przygotowany po to, żeby nie narażać osób starszych. Wójt wskazywał też, że rezygnacja któregośkolwiek inkasenta musiałaby być złożona na piśmie, a powołanie nowego wymagałoby uchwały Rady Gminy i zawarcia umowy inkasenta z wójtem.

Krzysztof Harmata, sołtys Plaw i również radny, pytał retorycznie, co jest większym problemem dla seniora: wyjazd do banku czy wpłata u sołtysa w bezpieczny sposób. Adam Nowotarski ripostował: "Sugerowałem się wypowiedzią Macieja Majerskiego [radnego, sołtysa Rajską], który przy dwustu zakażeniach dziennie mówił, że gmina nie robi, że trzeba mieszkańców przeszkolić – a teraz jest wszystko OK?".

Stanowisko Krzysztofa Harmaty poparła Maria Brombosz, sołtys Poręby Wielkiej, dodając, że wielu mieszkańców nie korzysta z przelewów internetowych. Natomiast podczas zbierania podatków jest zachowany reżim sanitarny i przestrzegane są wszystkie wynikające z niego zasady. Sołtys Babc Gabriela Buchała stwierdziła, że niektórzy mieszkańcy mogą opłacić podatek tylko u sołtysa albo

w banku. Zadeklarowała pomoc osobom, które jej potrzebują, bez względu na to, czy otrzyma wynagrodzenie.

Przewodnicząca Rady Bernardyna Bryzek przypomniała, że intencją autorów projektu uchwały było zdjęcie z sołtysów obowiązku nałożonego na nich przez radnych; obowiązku, który ich naraża. Natomiast nikt nie zamierzał, jak zaznaczyła przewodnicząca,



Fot. LCh

ograniczać sołtysom kontaktu z mieszkańcami i możliwości przyścia im z pomocą. Celem nie było też pozbawienie inkasentów wynagrodzenia. Dyskusja na posiedzeniu komisji miała pomóc ustalić porządek najbliższej sesji.

Maria Brombosz zaapelowała, żeby nie zawieszать inkasa pod koniec roku, zwłaszcza, że niektórzy sołtysi właśnie ogłosili pobieranie podatków, na co wcześniej zwracał już uwagę Maciej Majerski. W tym samym tonie wypowiedział się Wojciech Płonka ze Stawów Grojeckich – w sprawie inkasa nie należy głosować teraz (dyskusja toczyła się 6 listopada), a decyzja powinna zależeć od rozwoju sytuacji.

Dyskusja na forum komisji Rady Gminy miała charakter prezentacji stanowisk i wymiany opinii. Prowadzący obrady przewodniczący Komisji Budżetu Zbigniew Krzemień poprosił sołtysów uczestniczących w posiedzeniu o głosowanie, zaś wójt Mirosław Smolarek zaznaczył, że ich zdanie będzie dla niego wiążące. W kwestii "czy włączyć projekt uchwały w sprawie zawieszenia inkasa do porządku obrad sesji nadzwyczajnej" głosowało osiemro sołtysów. Siedmioro było przeciwnych. Tylko inicjator zmian, Adam Nowotarski był "za".

28 grudnia – połączone komisje

Sprawa wróciła na ostatnim w 2020 roku posiedzeniu komisji Rady Gminy. Projekt uchwały zawieszającej inkaso na czas epidemii zgłosiło tym razem siedmioro radnych. W ich imieniu wniosek złożył Adam Nowotarski, który podobnie jak kilka tygodni wcześniej był głównym ordędownikiem zmian.

Zdzwienie ponownym zgłoszeniem

projektu ("Dlaczego sołtysi nie o tym nie wiedzą?") wyraził Krzysztof Harmata. Oceniał, że radny Nowotarski działa "za plecami sołtysów", co zaskakuje tym bardziej, że zainteresowani wypowiedzieli się na temat zawieszenia inkasa na posiedzeniu komisji 6 listopada.

Wójt Mirosław Smolarek zwrócił uwagę na inny tryb wprowadzania uchwały (w listopadzie, to sołtys przedłożył projekt, a w grudniu – radni). Podkreślił, że zmieniła się sytuacja epidemiczna. Zauważył też, że mieszkańcy opłacają w banku inne należności, rachunki za media. Więc lokalne podatki nie są jedynym powodem, dla którego muszą pojechać do miasta.

W dyskusji powtórzono wiele argumentów, które padły już wcześniej. Anna Sporysz, sołtys Broszkowic i zarazem prezes Gminnego Koła Stowarzyszenia Sołtysów, ostrzegła, że zawieszenie inkasa narazi na infekcje

wnienie, że w listopadzie wójt wycofał swój projekt uchwały. Radny z Włosienicy zauważył, że odpowiedzialność za sytuację spoczywa na wójcie, ale także radnych, bo to oni zdecydowali, kto będzie pobierał inkaso, dając niejako przyzwolenie na zagrożenie epidemią.

Jacek Mydlarz, radny ze Stawów Grojeckich, zapytał, czy osoby, które nie zapłacą podatków w terminie, będą obciążone dodatkowymi kosztami. Z wyjaśnień skarbnika Jacka Sobonia wynika, że samorząd nie może zwolnić z obowiązków podatkowych wszystkich mieszkańców ani jakiejś grupy. Gmina może udzielić pomocy tylko w indywidualnych, losowych przypadkach.

Na aspekt finansowy zwrócił uwagę Adam Nowotarski, zauważając, że na zawieszenie inkasa gmina zaoszczędzi ok. 30 tys. zł. Radny Sławomir Domżał przedstawił dane pochodzące z Wydziału Finansów Urzędu Gminy. W 2019 roku podatki w kwocie ok. 438 tys. zł wpłaciły u sołtysów 2852 osoby, tym samym inkasenci zebrali 13,5 procent podatków lokalnych od osób fizycznych. W 2020 roku ten odsetek wynosił 12,3 procent (od 2717 osób).

Koszty inkasa przybliżył skarbnik Jacek Sobon. Składa się na nie 6 procent prowizji dla inkasentów oraz trudne do precyzyjnego wyliczenia elementy takie jak czas pracy urzędników (weryfikacja dokumentów, naliczenie i wypłata wynagrodzeń) oraz materiały (energia, papier, toner). Podsumowując, możliwe, że koszty poboru podatków w formie inkasa wynoszą ok. 10% zebranej kwoty. Natomiast istotnie bankowe od mieszkańców zostały ograniczając wszystkie koszty poboru.

Radny Grzegorz Hatlas wycofał swoje poparcie dla projektu uchwały. Jak stwierdził, był przekonany, że wniosek został skonsultowany i uzgodniony. Natomiast dyskusja nie dotyczyła – choć powinna – potrzeb mieszkańców. Zbigniew Krzemień podkreślił, że każdy – również jako podatnik – oczekuje podmiotowego traktowania, któremu sprzyja spotkanie z sołtysiem przy okazji podatków. Z tą opinią zgodził się Tomasz Mydlarz. Sołtys Harmęz Adam Zieliński powiedział: ostatnio "osobiste odbieram podatek od czterech seniorów, którzy obawiali się jazdy autobusem i kolejki w banku – z prowidzji chętnie zrezygnuję".

Bernardyna Bryzek stwierdziła, że dyskusja potoczyła w kierunku sprzecznym z intencją wnioskodawców, którą nie było pozbawianie sołtysów wynagrodzenia a tym bardziej kontaktu z wyborcami. W porównaniu z początkiem listopada zmieniła się sytuacja epidemiczna i prawna, a wiele innych

29 grudnia – sesja Rady Gminy

Na sesji powtórzono wiele tez, które padły we wcześniejszych debatach. Pojawiły się jednak nowe wątki. Adam Nowotarski przypomniał, że projekt zakłada czasowe zawieszenie inkasa na czas epidemii – wzorem kilku gmin, w których takie działanie podjęto już wiosną.

Maciej Majerski zaapelował o zaufanie do sołtysów. Decyzje samorządowców, przekonywał, powinny sprawić, że gmina będzie przyjazna dla mieszkańców. Listopadowy pobór podatków pokazał, że sołtysi przygotowali bezpieczne warunki. A dzięki temu, że podatki można opłacać na różne sposoby, unikamy nagromadzenia ludzi w bankach.

"Chciałbym, żeby po tym głosowaniu", ripostował Adam Nowotarski, "każdy z nas mógł powiedzieć »zrobiłem wszystko, żeby zabezpieczyć sołtysów i mieszkańców przed potencjalnym zagrożeniem«. Przecież mamy kolegę, który leżał pod respiratorem, na szczęście wyszedł z tego. Ale nie chciałbym się zrzucić na wieniec dla kogoś z sołtysów". Krzysztof Harmata zabrał głos w imieniu przywołanego sołtysa Grojca Krzysztofa Wolaka, mówiąc, że ten "też chce zbierać podatki".

Radny Paweł Jezierski zauważył, że każdy reguluje rachunki za media, więc podatek od nieruchomości też można opłacać inaczej, a jeśli ktoś miałby z tym problem, zapewne może liczyć na pomoc sołtysa. Andrzej Ryska ocenił, że radny, który nie jest sołtysiem, nie wie, jak się odbywa zbieranie podatków. Dodał, że inkasenci powinni decydować sołtysi, bo to oni podpisują odpowiednią umowę jako inkasenci.

Bernardyna Bryzek wyjaśniła, że ustalenia dotyczące inkasa to wyłączna kompetencja Rady Gminy a nie sołtysów. Następnie przytoczyła przepis Ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że: "Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego". Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z wątpliwościami zwróciła się o opinię do rady prawnego i zacytowała sentencję: "Radni, którzy są jednocześnie inkasentami, powinni zostać wyłączeni z głosowania nad uchwałą z uwagi na fakt, iż przy podejmowaniu uchwały istnieje ryzyko, że radny nie będzie się kierował jedynie dobrem wspólnoty, a to z uwagi na element osobistego zainteresowania rozstrzygnięciem". Tę wypowiedź Bernardyna Bryzek zakończyła sugestią, żeby radni-sołtysi nie głosowali nad uchwałą zawieszającą inkaso.

REKLAMA

**SOLIDNE
i DOKŁADNE
ROZNOSENIE
UŁOTEK**
3 grosze / 1 szt.

**Mariusz Stachura
tel. 666 461 305**

gmin zawiesiło pobór podatków w formie inkasa ze względu na zagrożenie. Radny Adam Gonszcz poprosił o promowanie we wszelkich dostępnych środkach przekazu e-platności i korzystania z pośrednika inkasenta tylko w wyjątkowych sytuacjach.

W głosowaniu nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji Rady Gminy projektu uchwały w sprawie zawieszenia inkasa sześć osób było "za", sześć – "przeciw", a dwie wstrzymały się od głosu. Tym samym wniosek nie uzyskał pozytywnej rekomendacji połączonych komisji.

Stanisław Dziedzic stwierdził, że najważniejsze jest zdrowie, i wyraził zdi-

Maciej Majerski i Krzysztof Harmata zaczęli ostentacyjnie pakować swoje rzeczy, dając do zrozumienia, że zamierzają opuścić obrady, czego jednak koniec końców nie zrobili. Równocześnie trwała wymiana opinii, czy radni będący zarazem sołtysami powinni głosować. Jacek Mydlarz i Zbigniew Krzemien uznali, że tak. Przeciwnego zdania był Stanisław Dziedzic.

Ostatecznie w głosowaniu wzięli udział wszyscy radni. Siedem osób było "za", siedem – "przeciw", jedna wstrzymała się od głosu. Uchwała zawieszająca pobór podatków lokalnych w formie inkasa nie została przyjęta przez Radę Gminy.

5 stycznia – spotkanie sołtysów z wójtem

Swoistym epilogiem zeszlórocznych sporów o inkaso było spotkanie sołtysów z wójtem w Domu Ludowym w Groju. Wydaje się, że nastroje wśród zebranych najlepiej oddała Maria Brombosz z Poręby Wielkiej. Powiedziała, że spotkanie stworzyło okazję, żeby wójt poznał zdanie sołtysów w sytuacji, kiedy radni nie chcieli ich wysłuchać.

Obfitowało ono w pojednawcze wypowiedzi prezes Gminnego Koła Anny Sporysz ("chcemy uniknąć sporu", "prosimy radnych, żeby naszą pracę zaczęli doceniać"), wójta Mirosława Smolarka ("nie powinniśmy się na siebie obrażać", "nie poddawajmy się emocjom"), sołtysa Krzysztofa Wolaka ("warto ufać sołtysom").

Wójt Smolarek akcentował prawne problemy związane z głosowaniem radnych, którzy są zarazem sołtysami. Dodał, że ponadto wątpliwość nie dotyczy tego, czy sołtys może być inkasentem, ale czy może nim być radny, zważywszy, że rada jest organem kontrolnym.

Krzysztof Wolak poprosił wójta o wsparcie sołtysów ("chcielibyśmy, żeby wójt nas bronił"), oczekując równocześnie jednoznacznego stanowiska ("wójt powinien powiedzieć, jakie ma zdanie na ten temat"). Mirosław Smolarek starał się jednak zachować równy dystans wobec stron sporu ("uznaje, że intencje radnych i sołtysów były słuszne"). Nie krył przy tym, że czuje również presję radnych, którzy oczekują od wójta większego zaangażowania.

O relacjach między samorządowcami wypowiedział się też sołtys Włosienicy Władysław Zaliński. Jego zdaniem: "wójt nie jest pośrednikiem między radnymi a sołtysami – wójt jest nad nami". Próbę rozwiązania problemu w gronie sołtysów podjął Stanisław Nowotarski z Dworów Drugich apelując do Adama Nowotarskiego: "dla dobra gminy i mieszkańców, Adam, wycyfaj się z tej uchwały". Jednak inicjator projektu zawieszenia inkasa stwierdził, że nie podjął jeszcze decyzji.

Krótko mówiąc...

W debacie o inkasie – jak w każdej innej dyskusji o gminnych sprawach – przesądzać powinny korzyści. Jeśli trzeba wybrać lepsze rozwiązanie, decyzję powinna podpowiedzieć odpowiedź na pytanie: co przyniesie mieszkańcom więcej pożytku?

Pożytku z zawieszenia albo zachowania inkasa nie da się zmierzyć, wyliczyć, "zmonetyzować". Dlatego radni stanęli przed trudnym wyborem. Musieli wybrać, co w tej chwili jest

ważniejsze – mówiąc górnolotnie – zdrowie czy społeczne wiezi, mimo że to wartości nieporównywalne. Sytuację dodatkowo zaciemniały względy finansowe.

Tymczasem toczona przez wiele godzin debata skupiała się na drugorzędnych kwestiach: intencjach, konsultacjach, doinformowaniu. Obok argumentów merytorycznych były demagogiczne. Wypowiedzi i opinie były komentowane słowami "niesmaczne", "nieładnie", jakby to była rzecz gustu. Nie brakuowało, ogólnie mówiąc, dosadnych docinków i osobistych wycieczek.

W tym zamieszaniu istotne są jeszcze dwie sprawy. Po pierwsze: inicjatorom

zawieszenia inkasa był radny, który jest zarazem sołtysiem, więc nie można powiedzieć, że spór toczy się między radnymi a sołtysami.

Po drugie: wbrew temu, co wydarzyło się na sesji, radni, którzy są sołtysami, nie powinni głosować nad uchwałą zawieszającą inkaso. Uchwały podejmowane przez organy gmin w analogicznych okolicznościach zostały unieważnione (w wielkopolskim Kamieniu i w Suszcu na Śląsku). Oczywiście tamte decyzje nie są wiążące dla Rady Gminy Oświęcim. Ale nie powinniśmy się dziwić, jeśli organ kontroli uzna głosowanie z 29 grudnia za nieważne.

Lech Chodacki

Konkurs o św. Maksymilianie rozstrzygnięty

Znany wyniki kolejnej edycji Konkursu plastycznego i literackiego o św. Maksymilianie dla uczniów szkół podstawowych. W tym roku jego temat brzmiał "Święty Maksymilian – filozof, nauczyciel, wykładowca".

W konkursie plastycznym wśród uczniów klas I-III pierwsze miejsce przyznano pracy Emilii Krawczyk z Groja, drugie – Wiktorii Waliczek z Harmęż, a trzecie – Maksymiliana Sękowskiemu też z Harmęż. W starszej kategorii wiekowej (klasy IV-VIII) pierwszym miejscem nagrodzono pracę Mileny Figury z Zaborze, drugim – Weroniki Szojdy z Oświęcimia, a trzecim Krzysztofa Milonia z Oświęcimia i Franciszka Kacorzyka z Brzeszcz.

Wprawki literackie oceniono następująco: pierwsze miejsce fikcyjny „Pamiętnik Maksymiliana Kolbe”, który napisał Bartosz Wawrety z Zaborza, drugie – przypowieść „W poszukiwaniu dobra, prawdy i miłości” autorstwa Katarzyny Hałat z Piotrowic, trzecie – rozprawka Mai Ryszki z Groja.

LCh



Emilia Krawczyk (klasy I-III) – I miejsce

danych. Za mało angażował się w losy kraju, nie obchodził go panujący tam głód, kataklizmy, niedostatek i tępienie ludu przez Tatarów. Narzekano na niego publicznie i go wyśmiewano. Z tego powodu król woływał do siebie najrozsądniejszych filozofów, magów, duchownych – chciał odkryć to, czego brakuje w jego władaniu. Nikt mu jednak nie pomógł.

Pewnego dnia przechadzał się po swojej wielkiej twierdzy. Budowla była tak olbrzymia, że on sam w ciągu 68 lat ziemskiego życia nie zdążył jej całej zwiedzić. Zatraskany, nie wiadomo czy do okna, czy może sam do siebie, powiedział: – Młody już nie jestem. Niedługo odejdę. Nie wiem, za czym iść, gdzie podążyć. Nie zejdę z tego świata spokojnie, jeśli nie zaspokoję serc poddanych oraz swojego łnu, czego nazwać nie umiem, co jest mi widocznie obce.

– Królu... – z tego rozmyślania wyrwał go delikatny głos młodej kobiety w błękitnej szacie i białym welonie na głowie. – Pozwól, że dam ci radę. Idź do prostych, ubogich ludzi. Dowiedz się, czego im potrzeba, a znajdziesz to, czego szukasz.

– Niby jak? Nigdzie nie mogę się ruszyć bez obawy. A jak będę wśród poddanych, to ze strachu nie powiem ci ni prawdy.

– Wieczorem rozkaż straży, by nie przeszkadzała ci w pisaniu ważnych ustaw. – Normalnie władca rozfościłby się, gdyby człowiek niższego stanu powiedział do niego na „ty”, ale ta niewiasta budziła w nim jakiś spokój. – Ubierz się w strój żebraka i o północy wyknij się z zamku. Pytaj najuboższych, potrzebującym rozdawaj pieniądze, ale czyni to tak, by nie podejrzewali, kim jesteś. Gdy wrócisz, nie będziesz zwykłym władcą. Posiądziesz najcenniejszą tajemnicę.

Przywódca skuszony obietnicami nieznanego postąpił, jak mu kazano. Udał się w podróż po królestwie. Wędrował pieszo wiele nocy i dni. Sam nie wiedział tak naprawdę, dokąd zmierza. Doszedł wreszcie na wzgórze, na którego szczycie jakieś ludzkie ręce wybudowały studnię. Siedział tam staruszka i głośno biadoliła.

– A w czym potrzeba pomoc, jeśli można spytać? – odezwał się zatraskany monarcha.

– W naszej krainie już od trzech miesięcy panuje wielka susza! Nie ma co jeść ani pić! A mi brak siły, by wyciągnąć wiadro ze studni! Panie, zlituj się nad grzesznikiem! – zawołała kobiecina jakby do samego Stwórcy.

– Ja wam, babuleńko, pomogę – rzekł władca i wyciągnął cebrzyk życiodajnej wody.

– Bóg ci zapłać, dobry człowieku! Jestem stara, schorowana, powinien dawno odejść na tamten świat, ale widocznie jestem jeszcze tutaj potrzebna.

– Nie ma za co... – przerwał zmieszany i zapytał. – A czym właściwie, według pani, jest dobro?

– Dobro? Dobro... jest jak źródło na pustyni, jak kwiat róży pośród ostu, jak miłosierny wróg, jak promyk słońca w cieniu mgły. Nie da się tego opisać słowami...

– Hmm... Dziękuję wam, zacna kobieto – wruszył się władca.

– Nie, to ja tobie dziękuję. Ty mi właśnie okazałeś dobroć.

Król ruszył dalej. Przeprowadził się przez rzekę, wygonił niedźwiedzia z wioski, aż trafił do gospody. Normalnie, gdyby podróżował w towarzystwie królewskiej straży, kazalby wszystkim biesiadnikom opuścić karczmę. Ale podczas tej dalekiej wyprawy nic nie było normalne. Ponieważ właśnie zaczęło padać, schronił się przed deszczem w zajeździe. Tam przysiadł się do młodzieńca siedzącego za stołem i tak go zagadnął:

– Panie, a jaki jest ten wasz możnowładca, jeśli można zapytać? Rzeczywiście jest tak źły?

– Widzę, żeś nie stąd. Wolalbyś prawdy nie mówić, bo grozi mi za to więzienie albo ścięcie, ale wyglądacie mi na poczciwego człowieka. Nasz pan kazal nam oddać połowę swojego majątku jako podatek, a plotki głoszą, że chce jeszcze więcej. Dla tych, co nie chcą płacić, stosuje tylko topór. Tak pomarli wszyscy z mojej rodziny. Ja zostałem ostatni. Jeśli tak dalej będzie, to i ja zginę – zasmucił się.

– To dlatego jesteście tacy ponurzy?

– Prawdę mówię... A prawdomówni zazwyczaj są głupcami, tak jak ja. Chciałem tylko powiedzieć, co mi na sercu leży, a wy teraz pewnie doniesiecie to królowi.

– Nie poskarżę. Przyrzekam! Pozwólcie, że zadam jeszcze jedno pytanie. Czym tak właściwie jest „prawda”?

– Prawda... Prawda... Prawda płynie prosto z serca. Ono mówi, co ma się przynieść na usta. Ludzie powiadają, że lepiej, jeśli ktoś zrani cię bolesną prawdą, niż będzie słodko kłamał.

– Dziękuję więc, panie, za ukazanie mi prawdy – odrzekł monarcha i udał się w głąb królestwa.

Długo wędrował, aż przybył do opuszczonej wsi. Była ciemna noc. Dojrzał jednak światło w jednym z domów i zapukał. Otworzyła mu zapłakana kobieta i zaprosiła go do środka:

– Co zysła wędrowca w tak smutnej drodze?

– Nie chcę przeszkadzać, ale noc już głęboka...

– Allez proszę! Gość w dom, Bóg w dom! Jadwiga, Siecich, nie rozrabiajcie! – skarciła dzieci siedzące pod stołem.

– A tak właściwie, to dlaczego nie ma w tej wiosce nikogo poza wami? – zapytał przybysz.

– Tatarzy spłądowali wszystko, palili domy, mordowali... Kto przeżył, tego król wysłał na wojnę – w oczach matki pojawiły się łzy. – Mąż poszedł ze wszystkimi do armii naszego pana. Zostałam sama z głodnymi dziećmi i biedą na karku. Bez niego jest okropnie ciężko... Tak bardzo za nim tęsknię i nie wiem, czy jeszcze go zobaczę – nie wytrzymała i z żalu się rozplakała.

Przegadali tak całą noc, a gdy o świcie wędrowiec szedł, zapytał w progę:

– Proszę pani, a właściwie co to jest „miłość”?

– Miłość jest wtedy, gdy ktoś za kimś tęskni; to czuwanie matki przy chorym dziecku; to uśmiech małej iśstoki; to stara, spracowana ręka czmykająca znak krzyża na bochenku chleba... Miłość to piękne uczucie. Są jej różne rodzaje. Jest miłość do męża, żony, do dziecka, do rodziny, do ojczyzny... Ale największą miłością darzy nas Bóg, bo umarł za nas na krzyżu.

Władca na swoim sercu poczuł jakieś dziwne ciepło. Zrozumiał.

Mineło wiele dni i nocy zanim dotarł na swój dwór. Powrócił strasznie schorowany, a tydzień później leżał na łożu śmierci. W ostatnich chwilach ziemskiego życia przywołał do siebie ukochanego syna i rzekł mu:

– Kiedy umrę, nie bądź takim monarchą, jakim ja byłem. Dopiero teraz pojąłem, jakie są najważniejsze wartości, które prowadzi do Boga – dobro, prawda i miłość. Kieruj się nimi zawsze i zmień to, co złego się dzieje w naszym kraju – staruszek opadł na postanie i zamknął oczy. Jego dusza uleciała na spotkanie z Bogiem, a naprzeciw wyszła mu niewiasta w błękitnej szacie i białym welonie...

– Czy tą kobietą na początku opowieści była Maryja? – zapytał mały ministrant po skończonym nabożeństwie ojca Kolbe. Młody kaznodzieja uśmiechnął się i podniósł oczy na obraz, z którego spoglądała Niepokalana.

Katarzyna Hałat

Mimo braku rządowego wsparcia w budżecie nie zabraknie środków na kluczowe inwestycje

Rada Powiatu w Oświęcimiu na sesji 16 grudnia ub. roku przyjęła budżet Powiatu Oświęcimskiego na 2021 r. Dochody zaplanowano na poziomie 199,5 mln zł, a wydatki 222,7 mln zł. Mimo trudnych i niepewnych czasów, w tegorocznym budżecie utrzymano wysoką dynamikę inwestycji, zarówno drogowych (ponad 26 mln zł), jak i oświatowych (21 mln zł). W sumie wydatki majątkowe wyniosą ponad 50 mln zł.

W związku z wystąpieniem w 2020 r. stanu epidemicznego, wszystkie samorządy terytorialne, w tym Powiat Oświęcimski, dotkliwie odczuli negatywne skutki w tegorocznym budżecie, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Stąd też, jak podkreślił starosta **Marcin Niedziela**, przygotowanie budżetu na 2021 r. i wieloletniej prognozy finansowej było trudniejsze niż w poprzednich latach.

– Jak wiadomo, jesteśmy w sytuacji pandemii, która miała niekorzystny wpływ na tegoroczny budżet. Zakładamy, że ta tendencja utrzyma się także w roku 2021, choć mamy nadzieję, że w mniejszym stopniu. (...) Najważniejszym przy konstruowaniu projektu budżetu na 2021 r. było zabezpieczenie bieżącego funkcjonowania jednostek, w taki sposób, aby mogły prawidłowo realizować swoje zadania



– mówił podczas sesji budżetowej starosta.

Dodał, że największym inwestycyjnym wyzwaniem Powiatu pozostaje

kontynuacja rozpoczętej w poprzedniej kadencji rozbudowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu. Odrzucenie wniosku zarządu powiatu o wsparcie z Rząd-

wego Funduszu Inwestycji Lokalnych ten proces komplikuje. Przewidywany koszt trzech etapów to 58 mln zł. Zakończenie inwestycji planowane jest w roku 2023.

Zrealizowana zostanie także inna kosztowna, ale również ważna społecznie inwestycja, czyli budowa wielofunkcyjnego stadionu przy popularnym „Chemiku”. Także na to zadanie Powiat nie dostał ani złotówki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Mimo trudności spowodowanych pandemią koronawirusa, Powiat nie zamierza rezygnować z ważnych dla lokalnych społeczności inwestycji. Na wydatki majątkowe przeznaczono ponad 50 mln zł.

Oprócz kontynuacji zadań, takich jak modernizacja ulicy Kolbego w Oświęcimiu, ul. Leśnej w Przeciszowie czy wspomnianej rozbudowy siedziby SOSW, zaplanowano środki m.in. na przebudowę drogi powiatowej nr 1877K ul. Gregłów w Babicach, drogi powiatowej 1816K ul. Beskidzka w Witkowicach, przebudowę drogi powiatowej nr 1888K ul. Wypianiskiego/Sobieskiego/Śniadeckiego w Oświęcimiu, przebudowę drogi po-

wiatowej 1001 K w Bobrku, przytoczoną już budowę wielofunkcyjnego stadionu przy popularnym „Chemiku”, termomodernizację budynku szkoły Powiatowego Centrum Kształcenia Technicznego i Branżowego w Oświęcimiu, czyli popularnych „Ozetów”.

Przeszło 23-milionowy deficyt budżetowy zostanie pokryty m.in. z emisji obligacji i wolnych środków na rachunku bieżącym.

Za przyjęciem budżetu na 2021 r. głosowała rządząca koalicja, przeciwko byli radni PiS.

– *Chciałbym podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania projektu uchwały budżetowej. Mam tu na myśli nie tylko zarząd powiatu, ale również pracowników Starostwa Powiatowego. Szczególne podziękowania należą się pani skarbnik i naczelnik wydziału finansowego – powiedział starosta **Marcin Niedziela** tuż po głosowaniu.*

Na zdjęciu obiekty, które nie zostały wsparte dofinansowaniem w ramach II naboru Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, czyli rozbudowa SOSW i rewitalizacja stadionu popularnego „Chemika”.

Posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Kontrole i wnioski po pożarze w Synthosie

Skutkiem pożaru na terenie spółki Synthos Dwory 7 i jego wpływowi na otoczenie poświęcone było posiedzenie w formule online Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które odbyło się 13 stycznia. W spotkaniu prowadzonym przez starostę Marcina Niedziela i wicestarostę Pawła Kobielusza uczestniczyli m.in. samorządowcy, przedstawiciele policji i straży pożarnej, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, prezes Synthos Dwory 7.

Przypomnijmy, że 7 stycznia na terenie zakładu chemicznego Synthos doszło do eksplozji i pożaru. Niespełna kwadrans przed godz. 19 nastąpił zapłon w urządzeniu oczyszczania powietrza z instalacji do produkcji kauczuku ESBR.

O skutkach pożaru instalacji szczegółowo opowiedział prezes zarządu Synthos Dwory 7 sp. z o.o. **Marek Rościszewski**. Podkreślił, że w wyniku zdarzenia żaden z pracowników nie został poszkodowany, a zdarzenie nie miało znaczącego wpływu na inne obiekty produkcyjne. W pobliskich halach zostały zniszczone szyby, uszkodzeniu uległy rurociągi odprowadzające off-gazy z instalacji suszenia kauczuku. Choć linie produkcyjne nie uległy uszkodzeniu, produkcja została ograniczona. Raz na zmianę wykonywana jest analiza emisji z instalacji.

– Pracujemy nad instalacją alternatywną metody ograniczenia tej emisji, czyli zainstalowaniu dodatkowych filtrów kontenerowych, które zastąpiłyby te jednostkę dopalania na okres, kiedy będziemy ją odwarzać, co zajmie kilka miesięcy – powiedział Rościszewski.

Trwa ustalanie przyczyn pożaru i szacowanie strat.

– W tej chwili pracujemy nad sporządzeniem raportu, opisującym przyczyny tej awarii. Skontaktowaliśmy się z dostawcą urządzenia do dopalania, firmą z Niemiec. (...) 14 stycznia do Oświęcimia przyjadą technicy, którzy przeprowadzą swoją analizę – powiedział Rościszewski.

Gotowy raport ma zostać przekazany upoważnionym instytucjom.

– Bardzo nam zależy na wyjaśnieniu przyczyn tego zdarzenia – zaznaczył prezes.

Barbara Żuk, p.o. Małopolskiego

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Krakowie powiedziała, że Synthos Dwory został zobligowany do prowadzenia monitoringu swoich stacji usytuowanych w czterech miejscach na terenie zakładu, jeden raz na daną zmianę.

Zakład zobowiązał się do przeprowadzenia kontroli pomiarów i emisji zanieczyszczeń, głównie pod kątem obecności styrenu w okolicach Synthosu.

– Skierowaliśmy swoje zainteresowania na miejsca, gdzie przeważający jest kierunek wiatru, także tam, gdzie znajdują się domostwa – powiedziała **Barbara Żuk**.

8 stycznia zostały dokonane pomiary za pomocą detektora działającego w podczerwieni, umożliwiającego analizę związków drogą online. Tego dnia nie wykazano zanieczyszczenia styrenem w rejonie Synthos Dwory.

– Wykonaliśmy także dodatkowy pomiar emisji za pomocą urządzeń typu Dräger. Wyznaczyliśmy wówczas trzy punkty pomiarowe. Przy ul. Długiej i Łazurowej (Włosienica), Zwycięstwa i Koszykowej (Dwory-Kruki), oraz na drodze dojazdowej do oczyszczalni ścieków – przytoczyła **Barbara Żuk**.

– Nie zostały przekroczone wartości dopuszczalne dla styrenu. Znajdowały się na granicy dolnej wykrywalności tej metody. Można powiedzieć, że nie wykryto obecności styrenu w rejonie zakładu.

WIOŚ kontynuował działania kontrolne na terenie Synthosu 11 stycznia br. Pracowały wtedy cztery linie technologiczne, z 60-procentową wydajnością.

– Nie stwierdziliśmy uciążliwości zapachowej zarówno na terenie, jak i poza zakładem. Wykonaliśmy te same czynności co 8 stycznia. Pobraliśmy też próbki powietrza z adsorbentem. Pomiary przeprowadziliśmy przy

ul. Głowackiego (os. Monowice), przy skrzyżowaniu ul. Koszykowej i Zwycięstwa (os. Dwory-Kruki) oraz przy ul. Nadwiślańskiej – powiedziała **Barbara Żuk**. – I tak jak poprzednio detektor nie wykrył obecności styrenu wokół zakładów. Natomiast na wyniki pobranych próbek do analizy trzeba poczekać 3 dni.

Pomiary emisji będą prowadzone do czasu uruchomienia przez spółkę urządzeń zastępczych zamiast dopalacza termicznego.

– Będziemy je wykonywać dwa-trzy razy w tygodniu. Natomiast po instalacji nowego urządzenia ta częstotliwość może ulec zmianie, będzie wówczas prawdopodobnie kontrola raz na tydzień. Chcemy mieć pewność, że w otoczeniu zakładu nie występują przekroczenia norm dla styrenu – wyznała szefowa WIOŚ.

Barbara Żuk przy okazji zdradziła, że WIOŚ przygotowuje się do prowadzenia ciągłego pomiaru zanieczyszczenia w otoczeniu Synthosu. Specjalistyczna stacja ma powstać w którymś z rejonów, gdzie prowadzone były pomiary na obecność styrenu.

Starosta **Marcin Niedziela** zadeklarował pełną współpracę Powiatu Oświęcimskiego, która doprowadzi do uruchomienia w jak najkrótszym czasie wspomnianej stacji.

W dalszej części posiedzenia przedstawiciele straży pożarnej oraz policji szczegółowo opisać przebieg akcji ratowniczej na terenie Synthos Dwory.

– Gaszenie pożaru zewnętrznego (budynków, obiektów, porożuczanych na kilkadziesiąt metrów elementów instalacji) trwało mniej więcej godzinę. Znacznie dłużej trwało gaszenie pożaru wewnątrz wysoko posadowionego rurociągu, do którego był bardzo ograniczony dostęp – powiedział mł. bryg. **Marcin Głogowski**, komendant powiatowy Państwowej Straży Pożar-

nej w Oświęcimiu.

– Po 12 godzinach zakończyliśmy akcję. W działaniach brało udział 36 zastępów – Zakładowej Straży Pożarnej, Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej, praktycznie z terenu całego województwa – dodał **Głogowski**.

Komendant powiatowy PSP podkreślił, że cały czas był w kontakcie ze starostą **Marcinem Niedziela**, wicestarostą **Pawłem Kobieluszem** i prezydentem Oświęcimia **Januszem Chwierutem** oraz pracownikami powiatowego i miejskiego zarządzenia kryzysowego.

– Ustaliliśmy, że nie było potrzeby związania sztabu na poziomie samorządu, gdyż zagrożenie nie wyszło poza zakład – podkreślił komendant **Głogowski**, dodając że w trakcie działań do Oświęcimia dotarła specjalistyczna grupa chemiczna z Krakowa, na bieżąco monitorując zagrożenie ewentualnym skażeniem, do którego nie doszło.

W działaniach wzięło udział 21 funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu, którzy zabezpieczyli rejon zdarzenia. Z kolei Prokuratura wszczęła śledztwo pod kątem sprowadzenia zdarzenia zagrażającego zdrowiu i życiu ludzi.

Powiat wsparł zakup radiowozów dla dzielnicowych i drogówki

Samorząd powiatowy dofinansował zakup dwóch radiowozów, z których na co dzień będą korzystał dzielnicowi oraz funkcjonariusze drogówki Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu. 17 grudnia na placu przed Komendą odbyło się uroczyste przekazanie pojazdów.

– Taka dotacja jest naszym obowiązkiem, bo dzięki temu poprawia się bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu. Na nowe pojazdy przeznaczyliśmy środki w wysokości połowy ich wartości – powiedział starosta **Marcin Niedziela**.

Druga część środków pochodziła z budżetu Policji. 17 grudnia na placu przed Komendą Powiatową Policji w Oświęcimiu odbyło się uroczyste przekazanie wspomnianych radiowozów. W tym wyjątkowym wydarzeniu wzięli udział starosta oświęcimski **Marcin Niedziela** i wicestarosta **Paweł Kobielusz**.

Gości przywitał komendant powiatowy Policji w Oświęcimiu inspektor

Robert Chowaniec, który podziękował przedstawicielom władz powiatowych za okazane wsparcie.

Podkreślił, że dzięki dobrej współpracy z zarządem powiatu, który czuje się współodpowiedzialny za utrzymanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa, było możliwe sfinansowanie zakupu radiowozów wartych w sumie 200 tysięcy złotych.

Starosta i wicestarosta zgodnie potwierdzili, że bezpieczeństwo mieszkańców jest dla nich niezwykle ważne. Następnie obaj władarze wręczyli kluczyki do radiowozów dzielnicowemu oraz policjantowi drogówki.



Quiz ekologiczny

Zapraszamy do udziału w EKO zabawie. Aby wziąć udział należy wypełnić poniższy quiz. Pytania dotyczą ochrony środowiska, bogactwa naturalnego gminy Oświęcim oraz zagrożeń dla natury, przede wszystkim związanych z zanieczyszczeniem powietrza. Osoby, którzy wypełnią quiz i prawidłowo odpowiedzą przynajmniej na 12 z 18 odpowiedzi, otrzymają drobny upominek od gminy Oświęcim. Aby go otrzymać należy wypełniony quiz wyciąć i dostarczyć do Urzędu Gminy (np. wrzucając do urny przy wejściu) lub wysłać skan/zdjęcie obu stron quizu na adres mailowy: powietrze@gminaoswiecim.pl. Na odpowiedzi czekamy do 28 lutego 2021 r. Obowiązuje limit 2 upominków na 1 adres. Liczba upominków jest ograniczona – o otrzymaniu decyduje kolejność dostarczenia odpowiedzi.

- Czym jest benzo[a]piren?
 - szkodliwą substancją powstającą w wyniku spalania np. tworzyw sztucznych
 - rodzajem paliwa do pojazdów mechanicznych
 - składnikiem plastiku
 - drobnym węglem
- W jaki sposób nie można pozbywać się ścieków z gospodarstwa domowego?
 - zlecając ich wywóz uprawnionej firmie
 - odprowadzając specjalną rurą do rowu przydrożnego
 - odprowadzając ścieki z przydomowej oczyszczalni ścieków do studni chłonnej
 - podłączając budynek do kanalizacji
- Do kiedy należy wymienić piec centralnego ogrzewania, kupiony w 2015 roku?
 - do końca 2022 roku, jeśli ma klasę 1 lub 2
 - do końca 2026 roku, jeśli ma klasę 3 lub 4
 - nie trzeba go wymieniać, jeśli ma klasę 5
 - wszystkie powyższe odpowiedzi są poprawne
- Jaka jest najpopularniejsza ryba hodowana w stawach na terenie gminy Oświęcim?
 - lin
 - leszcz
 - szczupak
 - karp
- Którego z tych ptaków nie spotkamy w gminie Oświęcim?
 - ślepawron
 - plochacz halny
 - czajka
 - bączek
- W jaki sposób można oszczędzać wodę?
 - myjąc się w wannie zamiast pod prysznicem
 - stosując perlatory
 - myjąc naczynia pod bieżącą wodą
 - wypełniając pralkę jak najmniejszą ilością ubrań
- Czego nie można używać do ogrzewania domu?
 - pelletu
 - węgla „orzeczek”
 - mułu
 - sezonowanego drewna kominkowego
- Które z tych obszarów ochrony przyrody znajdują się na terenie gminy Oświęcim?
 - Dolina Dolnej Soły, Stawy w Zatorze, rezerwat Żaki
 - Dolina Dolnej Skawy, Stawy w Brzeszczach, rezerwat Żaki
 - Dolina Dolnej Soły, Park Krajobrazowy Stawy Monowskie, rezerwat Karp
 - Dolina Dolnej Soły, Stawy w Brzeszczach, rezerwat Karp

Uchwała antysmogowa dla Małopolski

Pamiętaj o obowiązku wymiany ogrzewania na paliwo stałe !!!

KOTŁY BEZKLASOWE oraz KLASY 1 i 2

należy wymienić do końca 2022 roku



KOTŁY KLASY 3 i 4

należy wymienić do końca 2026 roku

Obowiązek dotyczy wszystkich nieruchomości!

Dowiedz się jak uzyskać dotację:
www.powietrze.malopolska.pl/dofinansowanie/
lub tel. 33 844 95 27



- Jaki samochód wybrać, jeżeli chcemy, żeby emitował jak najmniej spalin?
 - spełniający normę Euro 1
 - spełniający normę Euro 6
 - z wyciętym filtrem DPF
 - spełniający normę EkoDesign

#Radynaodpady

Cały świat zmierza się z problemem olbrzymich ilości odpadów. Statystyczny Małopolanin produkuje około 317 kg śmieci rocznie (dane GUS z roku 2019). To spora ilość. Na szczęście część odpadów może zostać ponownie wykorzystana w procesie recyklingu.

Aby jednak tak się stało, odpowiednie surowce muszą zostać wybrane z pozostałej masy odpadów. Dobrze, jeśli segregacja zaczyna się już w naszych domach. Dla środowiska – a więc też nas samych – jeszcze lepiej, jeśli będziemy produkować mniej śmieci. W jaki sposób to zrobić? Sposobów jest wiele – można na przykład wrzucać odpady bio do kompostownika (dodatkowo zyskamy nawóz do ogródka), na zakupach korzystać z własnych woreczków na warzywa i owoce albo odnawiać używane meble zamiast kupować nowe. A to tylko kilka przykładów.

Z pewnością każdy z Państwa ma swoje „rady na odpady”. Zapraszamy do podzielenia się nimi! Dla osób, które umieszczą w mediach społecznościowych zdjęcie obrazujące w jaki sposób „posprząta świat” gmina Oświęcim przygotowała drobne upominki. Wystarczy opatrzyć zdjęcie hashtagiem #radynaodpady oraz #gminaoswiecim, a następnie przesłać link do zdjęcia wraz z adresem do wysyłki upominku na adres: powietrze@gminaoswiecim.pl

Zapraszamy do zabawy!

Podane do wysyłki dane osobowe będą przetwarzane przez Wójta Gminy Oświęcim wyłącznie w celu wysyłki upominku w ramach akcji „Sprzątanie świata – #radynaodpady”. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak jest warunkiem otrzymania upominku. Z obowiązkiem informacyjnym dotyczącym przetwarzania danych osobowych można zapoznać się na stronie internetowej www.gminaoswiecim.pl lub w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim.

Wirtualny spacer

Za oknem piękna zimowa aura, ale to nie przeszkoda, żeby poznać walory przyrodnicze gminy Oświęcim. Teraz można zwiedzić okolicę i poznać chronione rośliny i zwierzęta nie wychodząc z domu.

Na stronie www.ekospacer-gminy-oswiecim.miasto360.pl znajduje się „Wirtualny spacer po gminie Oświęcim”. To interaktywne narzędzie pozwala poznać ciekawostki o zwierzętach i roślinach pojawiających się w naszej okolicy. Dostępne są również krótkie informacje dotyczące zagrożeń dla środowiska i sposobów ich ograniczania. Dużym atutem spaceru są piękne panoramy, dzięki którym istnieje możliwość spojrzenia na gminę z lotu ptaka. Doskonale posłuży to przygotowaniom do wiosennych wycieczek pieszych i rowerowych.

W ramach spaceru przygotowano zabawę, w ramach której można

otrzymać drobny upominek od gminy.

Zapraszamy do zabawy!



Fot. www.ekospacer-gminy-oswiecim.miasto360.pl

Podane do wysyłki dane osobowe będą przetwarzane przez Wójta Gminy Oświęcim wyłącznie w celu wysyłki upominku w ramach akcji „Kreatywny recykling”. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak jest warunkiem otrzymania upominku. Z obowiązkiem informacyjnym dotyczącym przetwarzania danych osobowych można zapoznać się na stronie internetowej www.gminaoswiecim.pl lub w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim.

Dlaczego warto wymienić piec?

WYGODA – automatyczne urządzenia grzewcze (gazowe, elektryczne, pompy ciepła czy kotły na paliwo stałe) są praktycznie bezobsługowe. Większość działań odbywa się bez naszej ingerencji, dzięki czemu oszczędzamy swój czas. A jeżeli potrzebujemy coś zmienić, urządzeniem zazwyczaj możemy sterować zdalnie, nawet za pomocą aplikacji na smartfona.

ZDROWIE – stare kotły emitują do powietrza znaczne ilości zanieczyszczeń, nawet jeżeli opalamy w nim wyłącznie węglem i drewnem. Powstały smog może powodować szereg różnych chorób, m.in. astmę, nowotwory, zawały serca. Wpływa zarówno na dorosłych, jak i na dzieci, które przez to mogą się gorzej uczyć i być bardziej podatne na alergie.

OSZCZĘDNOŚĆ – nowoczesne urządzenia grzewcze charakteryzują się wysoką sprawnością, co oznacza, że do wytworzenia takiej samej ilości ciepła potrzebują mniej paliwa niż stare piece. Ponadto, automatyczne sterowanie pozwala na zwiększenie efektywności użytkowania. Po zaprogramowaniu pożądanej przez nas temperatury, urządzenie samo dobierze parametry swojego działania.

„Gmina Oświęcim realizuje projekt pn. „Wymiana niskosprawnych źródeł grzewczych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim – paliwa stałe” dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020”.



- 10) Ile śmieci gospodarstwo domowe może oddać co miesiąc w ramach odbioru organizowanego przez gminę?
- 2 kubły 660 litrów na gospodarstwo domowe
 - 1 kubek 120 litrów na osobę w gospodarstwie domowym
 - nie ma ograniczeń ilości
 - nie więcej niż 10 worków śmieci segregowanych na osobę
- 11) Które z poniższych jest ptakiem występującym w gminie Oświęcim?
- siewiczka rzeczna

- wiązówka błotna
 - salwinia pływająca
 - grząźl żółty
- 12) Jakiego rodzaju ogrzewania nie można zamontować w budynku mieszkalnym w Małopolsce?
- kocioł zgasowujący drewno spełniający kryteria ekoprojektu
 - kocioł na ekogroszek z rusztem awaryjnym spełniający klasę 5
 - kocioł kondensacyjny na gaz
 - gruntowa pompa ciepła
- 13) Na co nie można uzyskać dotacji w programie „Czyste powietrze”?
- wymianę okien
 - ocieplenie strychu
 - wymianę pokrycia dachu
 - zakup paneli fotowoltaicznych
- 14) Jakie drzewo można wyciąć bez dokonania zgłoszenia w urzędzie gminy?
- jabłoni o obwodzie 100 cm
 - brzoźę rosnącą nad Sołą o obwodzie 65 cm
 - samosiejkę lipy o obwodzie 70 cm
 - dąb o obwodzie 300 cm
- 15) Jakie działanie pomaga przeciwdziałać suszy?
- regulacja rzek
 - wycinka drzew na terenach podmokłych
 - zasianie łąki kwietnej w miejsce placu z kostki brukowej
 - odprowadzanie deszczówki do kanalizacji deszczowej
- 16) Które z chorób i problemów mogą być spowodowane przez smog?
- zawały serca, alergie, niższa waga urodzeniowa niemowląt
 - astma, Alzheimer, problemy z koncentracją
 - rak płuc, przewlekła obturacyjna choroba płuc, bezpłodność
 - wszystkie powyższe odpowiedzi są poprawne
- 17) Co jest złym pomysłem, jeżeli chcemy oszczędzać energię?
- wymiana żarówek LED na tradycyjne
 - kupno lodówki klasy A++ zamiast B
 - wyłączanie z prądu urządzeń w stanie czuwania
 - wyłączenie telewizora, gdy wychodzimy z domu
- 18) Które z tych zwierząt, występujących na terenie gminy Oświęcim, znajduje się w Polskiej Czerwonej Księdze?
- lis rudy
 - karp
 - rybitwa białowąsa
 - sarna europejska

Dane do wysyłki upominku:

Imię i nazwisko:

Adres:

Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez Wójta Gminy Oświęcim wyłącznie w celu wysyłki upominku w ramach akcji „Quiz ekologiczny”. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak jest warunkiem otrzymania upominku. Z obowiązkiem informacyjnym dotyczącym przetwarzania danych osobowych można zapoznać się na stronie internetowej www.gminaoświęcim.pl lub w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim.

Zapoznałem/-am się z powyższą informacją w zakresie przetwarzania moich danych osobowych przez Wójta Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim oraz podmioty przez niego upoważnione, w zakresie związanym z udziałem w akcji pn. „Quiz ekologiczny”.

Data, podpis

Plastyczne eko-talenty

W konkursie „Dbam o środowisko” uczestnicy mieli za zadanie wykonać w dowolnej formie pracę plastyczną przedstawiającą pozytywne działania, które przyczyniają się do ograniczenia zanieczyszczenia środowiska.

Celem konkursu było propagowanie postaw ekologicznych, poszerzanie wiedzy na temat ekologii i ochrony środowiska, a także szerzenie koncepcji ekologicznego sposobu życia. Z powodu panującej pandemii koronawirusa zgłoszenia do konkursu odbywały się zdalnie.

Komisja konkursowa w czasie obrad miała trudny orzech do zgryzienia. Zwłaszcza w kategorii wiekowej klas I-III złożono wiele ciekawych rysunków i modeli przestrzennych. Prace różniły się zarówno zakresem podjętych zagadnień, jak i wybraną techniką wykonania. Niezależnie od wieku uczestnicy wykazali się dużą pomysłowością. Po trudnych obradach wybrano zwycięzców, którzy otrzymali nagrody rzeczowe.

Laureatom gratulujemy wygranej, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za przesłane prace.

Klasy I-III

1 miejsce: Emilia Krawczyk oraz Nadia Grubka
2 miejsce: Aleksandra Węglarz oraz Zuzanna Lisowska
3 miejsce: Justyna Szymańska oraz Oliwia Balon

Klasy IV-VI

1 miejsce: Julia Luranc
2 miejsce: Kacper Bemaś
3 miejsce: Gabriela Bęben



Praca Julii Luranc



Praca Emilii Krawczyk



Praca Nadii Grubki

Zrealizowano w ramach projektu „Wymiana niskosprawnych źródeł grzewczych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim, w ramach Poddziałania 4.4.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020”.



Zimowe plany Solavii i Zaborzanki

Czterech przedstawicieli w seniorskich rozgrywkach klasy A posiada oświęcimska gmina. O sparingowych planach przed rundą wiosenną Pulsu Broszkowice i Sygnału Włosienica informowaliśmy w poprzednim numerze "OG". Teraz pora przyrzeć się grojeckiej Solavii i Zaborzance Zaborze.

Na półmetku rozgrywek Solavia zajmuje siódme miejsce w gronie czternastu ekip. Grojczanie zgromadzili w sumie 18 punktów. Wygrali pięć spotkań, przy trzech remisach i pięciu porażkach. Najwyższe zwycięstwo odnieśli w Broszkowicach, wygrywając z Pulsem 5:1. Najdotkliwszej porażki doznali na własnym boisku ze Strumieniem Polanka Wielka 2:6.

Pierwszym sparingpartnerem Solavii w 2021 roku będzie klasę niżej notowany LKS Głębowice. To spotkanie zaplanowano na 6 lutego. Z innym reprezentantem klasy B, czyli LKS Palczowice grojczanie zmierzą się 13 lutego. Później ich formę sprawdzi kolejno LKS Brzeźce (20 lutego), LKS Poręba Wielka (6 marca), LKS Łąka (13 marca) oraz Iskra Brzezinka (20 marca).

Z kolei piłkarze beniaminka oświęcimskiej klasy A z Zaborza przed wiosenną inauguracją rozegrają sześć gier kontrolnych. Pierwszym rywalem podopiecznych Rafała Przybyły będą rezerwy Chelmka. Mecz odbędzie się 11 lutego. Tydzień później rywalem Zaborzanki będzie LKS Palczowice.

Przed ligą czekają ich jeszcze sprawdzeni z SMS Oświęcim (27 lutego), Wisłą Jankowice (6 marca), Wisłą Łączany (13 marca) i LKS Poręba Wielka (20 marca).

Po pierwszej rundzie Zaborzanka jest przedostatnia. Jesienią grała bezkom-

promisowo, nigdy nie dzieląc się punktami. Wygrała trzy mecze, a w dziesięciu przypadkach lepsi byli rywale. Najwyższe zwycięstwo to 2:0 w Piotrowicach, zaś najdotkliwszej porażki gracze z Zaborza doznali na stadionie lidera w Brzeszczach aż 6:0.

(arz)



W piłkarskich klubach powoli wznawiają treningi po zimowej przerwie, ale na walkę o ligowe punkty musimy jeszcze poczekać. Początkiem lutego na dobre ruszy za to sparingowa karuzela. Fot. (arz)

Siedem testów czwartoligowców z Rajska

Siedem spotkań kontrolnych przed pierwszym wiosennym meczem o punkty zaplanował prowadzący LKS Rajska, Mariusz Wójcik. Pierwszym rywalem czwartoligowców będzie Victoria 1918 Jaworzno. To spotkanie zaplanowano na 30 stycznia.

Przypomnijmy, iż w sezonie 2020/21 obowiązują całkowicie nowe zasady w rozgrywkach czwartej ligi. Po rozegraniu dziewiętnastu kolejek systemem każdy z każdym liga zostanie podzielona na dwie grupy – awansującą i spadkową. Piłkarska jesień zamknęła się na czternastu seriach. Tak więc, już po pierwszych pięciu wiosennych kolejkach można będzie sobie zapewnić utrzymanie.

Bezpieczną będzie dziesiąta pozycja, a póki co Rajska zajmuje 17. miejsce. Jesienią podopieczni Mariusza Wójcika zgromadzili dziewięć punktów. To efekt dwóch zwycięstw (u siebie z Unią Oświęcim 2:1 i Jawiszowicami 3:1) oraz trzech remisów (0:0 w Chelmku, 2:2 z rezerwami Garbami w Rajsku i 2:2 na wyjeździe z Proszowianką Proszowice).

Pierwszym testem w tym roku będzie dla Rajska mecz 30 stycznia z Victorią 1918 Jaworzno. Tydzień później ekipa z Rajska zmierzy się ze swoim ligo-



Victoria 1918 Jaworzno będzie pierwszym rywalem czwartoligowców z Rajska w 2021 roku. Spotkanie kontrolne zaplanowano na 30 stycznia. Fot. (arz)

wym rywalem z Chelmka. Drużyna dowodzona przez Mariusza Wójcika zagra jeszcze z Nadwiślaninem Gromiec (12 lutego), Drzewiarzem Jasienica (20 lutego), Niwą Nowa Wieś

(27 lutego) i Iskrą Pszczyna (6 marca). Poszukiwany jest ciągle sparingpartner na 13 marca.

(arz)

Przygarnij zwierzaka
Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chelmku
Telefon: 577 000 945 www.schroniskochelmek.pl

Kontor to jeden z młodszych piesków w naszym schronisku. Początkowo był ostrożny i wystraszony. Kiedy poznał z wolontariuszy i pracowników, zyskał pewność siebie i chęć do zabawy. Kantorek uczy się dopiero chodzenia na smyczy, jednak jest bardzo pojętny i wędrowki do lasu podobają mu się coraz bardziej. Piesek zyskał również sympatię swoich czworonożnych kolegów.

Wszystkie nasze zwierzęta są wysterylizowane (wykastrowane), odchlone, odrobaczone i kompleksowo zaszczepione. Każde ma chip iksiążeczkę zdrowia.



Zmiana za trenerskimi sterami

Drużyna z Poręby Wielkiej już po ostatniej serii spadła na ostatnie miejsce w rozgrywkach oświęcimskiej klasy B.

Wszystko za sprawą zaległych terminów i zwycięstwa Skawy Podolsze na koniec piłkarskiego roku. Właśnie kosztem porębian Skawa opuściła pozycję "czerwonej latarni". Z dolnych rejonów tabeli ekipę Poręby Wielkiej ma wyciągnąć Damian Pałamarczuk. To właśnie on został nowym trenerem zespołu. Były szkoleniowiec Sygnału Włosienica zastąpi Bartłomieja Stachurę.

(arz)

Porębianie mają w planie sześć sparingów. Rozpoczną 13 lutego od meczu z Głębowicami, a na kolejny weekend (20-21 lutego) wciąż szukają sparingpartnera. Przed ligą ich formę sprawdzi także Wisła Mała (27 lutego), Solavia Grojec (6 marca), LKS Brzeźce (13 marca) i Zaborzanka Zaborze (20 marca).

Nowy trener młodzieży w Brzezince

Mariusz Skiernik został nowym trenerem grup młodzieżowych w Iskrze Brzezinka. Będzie on pracował z zespołami żaczków i orlików. Na stanowisku szkoleniowca młodzieży w klubie z ulicy Sportowej zastąpi Roberta Sulkę.

Nowy trener przed podjęciem pracy w Brzezince z powodzeniem pracował z dziećmi i młodzieżą w innym klubie z oświęcimskiej gminy, czyli Koronie Harmże. Przez cztery ostatnie lata trenował zespoły skrzatów, żaczków, orlików oraz młodzików. Występował również w seniorskiej drużynie Korony Harmże. Jako piłkarz reprezentował też barwy LKS-u Rajska, LKS-u Jawiszowice i LKS-u Głębowice.

– Bardzo dziękuję działaczom Iskry za zaufanie i zrobię wszystko, aby ze swej roli wywiązać się najlepiej jak tylko potrafię – mówi Mariusz Skiernik. – Jednocześnie zachęcam najmłodszych adeptów futbolu do podjęcia treningów w Iskrze Brzezinka. Szukamy przede wszystkim piłkarzy z roczników 2010, 2011 i młodszych – powiedział Mariusz Skiernik.

(arz)

Znamy inauguracyjne terminy

Zarząd Wydziału Gier Podokręgu Piłki Nożnej w Oświęcimiu poinformował w swoim komunikacie o terminach wiosennych inauguracyjnych w prowadzonych przez siebie rozgrywkach. Wiemy już, że najszybciej na zielone boiska wybiegną seniorzy. Pierwsza kolejka rundy rewanżowej w oświęcimskiej klasie A i B zostanie rozegrana w ostatni weekend marca.

27 i 28 marca rozpocznie się runda wiosenna w seniorskiej klasie A i B. Zakończenie w klasie A planowane jest na 19 czerwca, zaś najniższa z lig zamknie sezon 2020/21 tydzień później.

10/11 kwietnia. Te rozgrywki zakończą się 5 czerwca.

Druga liga juniorów (liderem jest niepokonana Iskra Brzezinka) i trampkarzy oraz trzecia liga trampkarzy pierwszą wiosenną kolejkę rozegra

Jeśli chodzi o drugą ligę młodzików, to start zaplanowano na 12 kwietnia, a zakończenie 7 czerwca. Z kolei runda wiosenna w trzeciej lidze młodzików rozpocznie się najpóźniej, bo dopiero 26 kwietnia (ostatnia kolejka 7 czerwca).

(arz)

W żółtym im do twarzy!

Nie tylko seniorski zespół Iskry Brzezinka ma za sobą kapitalną rundę. Rewelacyjnie prezentowali się także juniorzy tego klubu. Jedni i drudzy byli zdecydowanie najlepsi w swoich ligach. Zachowując miano niepokonanych, dumnie zakładali żółtą koszulkę lidera.

Seniorski zespół Iskry Brzezinka całkowicie zdemolował jesienne rozgrywki oświęcimskiej klasy B. Podopieczni Rafała Skrzyпка zdobyli komplet punktów w dwunastu meczach, wygrywając wszystkie. To prawdziwie rekordowy wyczyn! Iskra już po pierwszej rundzie tak daleko odjechała konkurencji, że rundę wiosenną śmiało może potraktować jako przygotowania do ponownego powrotu do rozgrywek klasy A.

przez Tomasza Orlickiego był zdecydowanie najlepszy podczas jesiennych rozgrywek drugiej ligi juniorów. Na półmetku zajmuje pierwsze miejsce z czterema punktami przewagi nad Strumieniem Polanka Wielka. Dotychczasowy dorobek Iskry to siedem zwycięstw i jeden remis w ośmiu meczach.

Miano niepokonanych po rundzie jesiennej zachowują także juniorzy Iskry Brzezinka. Zespół prowadzony

Na przeciwnym biegunie drugiej ligi juniorów znajdują się dwie inne drużyny z oświęcimskiej gminy. Po cztery "oczka" zgromadziły zespoły z Zaborza i Rajska, które zamykają tabelę.

(arz)

Deklaracje w sprawie odpadów

Właściciele budynków jednorodzinnych wyposażonych w kompostownik, którzy chcą skorzystać z niższej opłaty (28 zł/m-c od osoby) są zobowiązani do złożenia nowej deklaracji.

Decyzję o kompostowaniu odpadów ulegających biodegradacji w kompostowniku przydomowym lub o zaprzestaniu kompostowania można podjąć w dowolnej chwili. Każda zmiana wymaga nowej deklaracji. Przy czym:

- złożenie deklaracji do 10 lutego spowoduje naliczenie niższych stawek od stycznia;
- złożenie deklaracji do 10 marca spowoduje naliczenie niższych stawek od lutego itd.



Fot. Freepik.com

Natomiast właściciele nieruchomości bez kompostownika nie mają obowiązku składania nowej deklaracji. Będzie ich obowiązywać wyższa stawka opłaty (35 zł/m-c od osoby).

Druki deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są do pobrania w Urzędzie Gminy, na stronie internetowej gminaoswiecim.pl, a także w sołectwach:

- Babice: dom sołtysa i sklep "Hat-pol";
- Broszkowice: dom sołtysa i sklep;
- Brzezinka: OKSiR, kiosk, sklep "Centrum";
- Dwory Drugie: dom sołtysa;
- Grojec: Biblioteka;
- Harmęże: dom sołtysa;
- Pławy: biuro sołtysa;
- Poręba Wielka: dom sołtysa i sklepy;
- Rajsko: sklepy "Groszek" i "Centrum", kościół (po mszach);
- Stawy Grojeckie: sklepy;

- Stawy Monowskie: dom sołtysa;
 - Włosienica: sklepy;
 - Zaborze: dom sołtysa.
- Więcej informacji na stronie 4 w komunikacie Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Oświęcim.

LCh

REKLAMA
KREDYTY
WYSOKIE kwoty, NISKIE raty
Rekordowa przyznawalność!
Tel. 518-929-200

REKLAMA
UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA
Pierwsza porada GRATIS
SKUTECZNIE! TANIO!
Tel. 501-799-981

REKLAMA
Spłaciłeś lub skonsolidowałeś kredyt przed terminem?
ODZYSKAJ PROWIZJĘ!
Skutecznie. Bez ryzyka.
Tel. 501-799-981

REKLAMA

KOBIETA

na duży **PLUS**

Serdecznie zapraszamy do nowo otwartego sklepu z odzieżą damską +size!

Solskiego 1, 32-600 Oświęcim
OBOK URZĘDU SKARBOWEGO

698 755 142

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW (luty-marzec 2021)

MIĘSCOWOŚĆ: ulice	zmieszane	segregowane
BABICE: Krakowska, Graniczna, Daleka, Zakładowa, Krańcowa, Orzechowa, Zamknięta, Różana, Grunwaldzka, Handlowa, Topolowa, Nad Sekwaną	1, 15 luty 1, 15, 29 marzec	16 luty 19 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 9 luty, 9 marzec		
BABICE: Spacerowa, Chabrowa, Łanowa, Greglów, Podwale, Kasztanowa	2, 16 luty 2, 16, 30 marzec	18 luty 23 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 11 luty, 11 marzec		
BABICE: Tęczowa, Starowiślna, Kwiatowa, Soleniec, Parkanowa, Wiśniowa, Spółdzielcza, Bzowa, Do Koła, Ślaska, Mokra, Kolorowa, Kresowa, Ogrodowa, Wspólna, Klonowa, Lipowa, Zatawie, Tyska, Poprzeczna	8, 22 luty 8, 22, marzec	17 luty 22 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 10 luty, 10 marzec		
BROSZKOWICE: wszystkie ulice	1, 15 luty 1, 15, 29 marzec	16 luty 19 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 9 luty, 9 marzec		
BRZEZINKA: Kasztanowa, Nivy, Działkowa, Chropań, Wiślana, Zielona, Olchowa, Kółko, Leśna, Pastwiskowa, Gajowa, Wierzbowa, Ciasna, Seniora, Malinowa, Ofiar Faszymu, Męczenników Narodów	2, 16 luty 2, 16, 30 marzec	18 luty 23 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 11 luty, 11 marzec		
BRZEZINKA: Sportowa, Skotnicka, Zaplocie, Lubinowa, Babicka, Sołtysów, Dworska, Szkolna, Nowa, Torowa, Górnicza, Brzozowa, Kolejowa, Czarna, Anny Chrostek, Pławska	11, 25 luty 11, 25 marzec	23 luty 25 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 15 luty, 15 marzec		
BRZEZINKA: Strażacka, Jakubowskiego, Czernichowska, Piwniczna, Boczna, Bukowa	12, 26 luty 12, 26 marzec	24 luty 29 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 16 luty, 16 marzec		
DWORY DRUGIE: wszystkie ulice	11, 25 luty 11, 25 marzec	17 luty 17 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 17 luty, 17 marzec		
GROJEC: Lanckorona, Modrzewiowa, Puściny, Główna, Sportowa, Ogrodowa, Przecznicza, Mitoraja	2, 16 luty 2, 16, 30 marzec	24 luty 24 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 24 luty, 24 marzec		
GROJEC: Skotnica, Kółkowa, Leśna Grobel, Kasztanowa, Chowańca, Kazimierza Jagiellończyka, Czajki, Pałacowa, Ładna, Szembeka	2, 16 luty 2, 16, 30 marzec	26 luty 26 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 26 luty, 26 marzec		
HARMĘŻE: wszystkie ulice	4, 18 luty 4, 18 marzec	19 luty 24 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 12 luty, 12 marzec		
PŁAWY: wszystkie ulice	4, 18 luty 4, 18 marzec	19 luty 24 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 12 luty, 12 marzec		
PORĘBA WIELKA: Bagienko, Monowicka, Kołodziejka, Wykręt, Odnoja, Przedzieliń, Nad Potokiem, Nowy Świat, Krokusowa	9, 23 luty 9, 23 marzec	15 luty 15 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 15 luty, 15 marzec		

PORĘBA WIELKA: Grottgerówka, Wadowicka (od szkoły do ul. Granicznej), Gaj, Graniczna, Astrów, Półka, Wąska, Tyszkiewiczza, Kmiecicka, Przygodna, Dąbrowy, Folwark, Sośnina	9, 23 luty 9, 23 marzec	10 luty 10 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 10 luty, 10 marzec		
PORĘBA WIELKA: Zalesie, Podlesie, Lachetówka, Leśniczówka, Pl.Ks.Hanusia, Wadowicka (od szkoły do Zaborza), Aleja Parkowa, Młynarska, Ruczaj, Rزتoki, Łazowska	9, 23 luty 9, 23 marzec	12 luty 12 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 12 luty, 12 marzec		
RAJSKO: Agrestowa, Bliska, Cyklamienów, Dojazdowa, Edukacyjna, Gospodarska, Korczaka, Kręta, Obrocznia, Prosta, Przemysłowa, Rabatkowa, Różany Potok, Rybitwy, Słowińska, Stawowa, Szeroka, Ukośna, Wilamowicka, Żołnierska, Majer	9, 23 luty 9, 23 marzec	25 luty 30 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 17 luty, 17 marzec		
RAJSKO: Pszczyńska, Tarninowa, Cegielniana, Staroplebańska, Ogrody, Przesmyk, Skautów, Św. Floriana, Głogowa, Małwowa, Kawowa	12, 26 luty 12, 26 marzec	24 luty 29 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 16 luty, 16 marzec		
RAJSKO: Za Sołą	5, 19 luty 5, 19 marzec	26 luty 31 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 18 luty, 18 marzec		
STAWY GROJECKIE: Adolfin, Bagienna, Kollista, Kamienna, Marii Radziwił, Zerwicko, Beskidzka	5, 19 luty 5, 19 marzec	26 luty 31 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 18 luty, 18 marzec		
STAWY MONOWSKIE: wszystkie ulice	11, 25 luty 11, 25 marzec	22 luty 22 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 22 luty, 22 marzec		
WŁOSIENICA: Długa, 1-go Maja, Dąbrówki, Łazurowa, Środkowa, Widok, Młyńska, Sośnina, Okrężna, Morgi, Golcowiec	11, 25 luty 11, 25 marzec	17 luty 17 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 17 luty, 17 marzec		
WŁOSIENICA: Suskiego, Dębowa, Zieleni, Plac Wolności, Jasna, Pogodna, Ręczna, Płonowa, Strażaków, Bernasia, Bukowa, Myśliwska, Mostowa, Graniczna	11, 25 luty 11, 25 marzec	22 luty 22 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 22 luty, 22 marzec		
ZABORZE: Grojecka, Borowiec	4, 18 luty 4, 18 marzec	1 luty 1 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 1 luty, 1 marzec		
ZABORZE: Jezioro, Wójtowiec, Akacja, Rowerowa, Pod Górka, Paździory, Witamina, Ogródkowa, Tatarska Grobel, Krótka, Brzezina, Gościnnia, Słowicza, Pod Lipą, Jagodowa	5, 19 luty 5, 19 marzec	3 luty 3 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 3 luty, 3 marzec		
ZABORZE: Polna, Rolnicza, Jaworowa, Pionierów, Liliowa, Grabowa, Błękitna, Jutrzenki, Cisowa, Letnia, Jałowcowa, Wiosenna, Słoneczna, Sosnowa, Wrzosowa, Makowa, Azaliowa, Jaśminowa, Kalinowa, Magnolia, Jarzębiny, Osiedlowa	4, 18 luty 4, 18 marzec	8 luty 8 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 8 luty, 8 marzec		
ZABORZE: Przedzieliń, Pod Dębem, Porębska, Węgielnik, Wodna, Graniczna	5, 19 luty 5, 19 marzec	15 luty 15 marzec
Odpady ulegające biodegradacji: 15 luty, 15 marzec		

Budynki wielorodzinne: Babice ul. Różana 25 oraz Brzezinka ul. Czernichowska 2
3, 17 luty, 3, 17, 31 marzec (zmieszane); 24 luty, 29 marzec (Brzezinka - segregowane); 16 luty, 19 marzec (Babice - segregowane); 16 luty, 16 marzec (Brzezinka - Bio); 9 luty, 9 marzec (Babice - Bio)